



**TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD**

**Minutes of the Public Hearing Meeting of M/s. M. Gandhi Multi Coloured Granite Quarry located at S.F.No.135/1A, 136/1A & 136/2, Naganur Village, Kulithalai Taluk, Karur District over an extent of 2.93.0Hectares held on 24.12.2024 at 11.00 A.M in Rajini Thirumana Mahal, Manapparai-Kulithalai Main Road, Thogaimalai, Kulithalai Taluk, Karur District.**

**Participants**

1. Thiru. K. Karunakaran,  
Assistant Commissioner (Excise),  
Karur District.
2. Er.V. Jayakumar,  
District Environmental Engineer,  
Tamil Nadu Pollution Control Board,  
Karur District.
3. Participants– As per List.

**District Environmental Engineer:**

The District Environmental Engineer welcomed all the public hearing gathered to attend the meeting which is being held on behalf of the District Administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board. Now, M/s. M. Gandhi Multi Coloured Granite Quarry had applied to held this public hearing. As per the Environmental Impact Assessment Report of 2006, it is mandatory to seek public opinion on the project. Therefore, this public hearing is being held today. In this regard, already an advertisement was published in the Dinathanthi Tamil daily and The New Indian Express English daily, both dated 20.11.2024. Copies of the Environmental Impact Assessment Report related to this project were made available for public viewing one month in advance at the District Collector's Office, the District Industrial Centre, and the Panchayat Union Office.

He further informed that a wide publicity was also made in this regard about the meeting on 20.12.2024 in Naganur and its surrounding villages through loudspeakers, pamphlets and posters. A copy of executive summary report in both Tamil and English regarding the project has also been uploaded to the website of the Tamil Nadu Pollution Control Board for public viewing. He then requested the Assistant Commissioner (Excise) to preside over the meeting.

**Assistant Commissioner (Excise):**

The Assistant Commissioner (Excise) welcomed the public who attended the public hearing meeting. He informed that the public hearing regarding M/s.M.Gandhi Multi Coloured Granite Quarry to be established at SF No. 135/1A, 136/1A & 136/2, Naganur village is being conducted in accordance with Government guidelines. He also mentioned

that information related to this project has already been uploaded on TNPCB websites. He has requested the public to express their views clearly and concisely, without any hesitation. He assured that all the opinions and grievances raised in this public hearing meeting would be submitted impartially to the government. The Assistant Commissioner (Excise) further informed that the project consultant for the quarry would brief the project.

**Environmental Consultant, Hubert Enviro Care Systems (P) LTD, Chennai:**

He said that all Departmental Government officials including Assistant Commissioner (Excise) and District Environmental Engineer, Press Friends, Environmentalists and Police Officers are welcome to participate in this Public hearing meeting. He explained the details of the proposed project as follows.

1. Project Summary
2. Details of the mine site
3. Details of the mine permit
4. Location of the project site
5. Satellite map of the project site
6. Photograph of the project site
7. Field survey map (QAAKSH)
8. Patta copy
9. Ha registration
10. Land use details of the quarry
11. Project production details
12. 500 meter Hanu mining letter
13. Satellite map of quarries within 500 meter radius
14. Production details for the five years
15. Quarry conceptual plan
16. Five year production and development plan
17. Key features of the project site
18. Water requirement
19. Solid waste generation and management
20. Power and fuel requirement
21. Number of workers
22. List of machinery
23. Air quality in the environment
24. Soil quality in the environment
25. Noise in the environment Quality
26. Water quality in the environment
27. Assessed ambient air quality (AAC)
28. Environmental management plan (EMP)
29. Green belt development
30. Environmental management plan cost
31. Total cost of the project
32. Corporate environmental responsibility (CEL)

### 33. Conclusion

#### **District Environmental Engineer:**

He requested the public gathered in the premises to register their name along with address and address their views regarding the project.

#### **1. Thiru. M. Sakthivel Mettupatti:**

Thiru. M. Sakthivel in his address have emphasized that only after the arrival of this Gandhi quarry, people are getting employment opportunities for the past 15 years. The management of this quarry has made various contributions to schools and temples. He also added that if the quarry project has implemented, it will enhance the livelihood of nearby residences. Hence, he welcomed the project.

#### **2. Thiru. M. Senthilkumar, President of Swami Vivekananda Youth Welfare Association, Naganur:**

Thiru. M. Senthilkumar in his address, he extended his greetings to the Deputy Collector of Karur District, Tamil Nadu Pollution Control Board officials, all the Government officials, the local people and all the villagers. In this public hearing meeting, we request on behalf of the local people and the Youth Welfare Association of Naganur that this quarry located in Naganur village should continue to function. We have received various benefits from this quarry. They have provided many benefits such as education, employment, sports, and medicine. They have provided daily employment to the people of Naganur village. This quarry has improved the livelihood of the people of Naganur village. Apart from that, the training centre for competitive exams conducted by the Central and State Governments is run by Thiru. M. Gandhi Quarry and through it, I am happy to inform you that two people from our area, M. Janaki and P. Kumaran, have selected in Government jobs. Moreover, to improve the skills of the rural youth, sports competitions like Kabaddi and Cricket are held on Pongal Day, prizes and uniforms are given for them to improve the sports skills of the youth.

They have adopted the Panchayat Union Primary School in Naganur village and are improving the structure of the school and the academic skills of the students. They have levelled the low-lying areas of the school so that rainwater does not stagnate and cause health problems. They have provided RO drinking water facilities to improve the health of the students. During the annual event, students are given prizes, gifts and uniforms to the winners of various sports competitions. In 2016, when the government's Panchayat Union Middle School was upgraded to a high school, the students were suffering without a classroom building. At that time, they accepted the school's request and set up classrooms so that about 100 students could sit and study. I would like to inform you that they are continuing to help the school's development and the educational development of the students in this way. Also, in order to protect the environment, more than 500 saplings have been planted and protected in all areas including Naganur and Ponnambalam. Also, during the Corona period, the Panchayat office provided masks, disinfectants and other items to protect the public from infection. Also, rice and groceries were provided to the poor people in those areas.

They helped in the construction of temples in Naganur. They also levelled the low-lying areas according to the convenience of the devotees who came there. They provided food and drinking water to the devotees who came there. The people of Naganur area are benefiting from such welfare schemes and countless assistance by the quarry owners. On behalf of the Naganur villagers and the Youth Welfare Board, we request the District Administration to establish this quarry if such welfare schemes are to continue. Moreover, the livelihood of the individual and the economy are improving. There was a drought almost 25 years ago. Now, I would like to inform you at this time that various developments have been seen since the quarry was established. I would like to say thank you and the establishment of this quarry does not cause any harm to the environment or the people.

**3. Thiru. Ramesh, Krishnampatti:**

Thiru. Ramesh has said that there is no objection for this quarry. Youth are getting employment. Thiru. Gandhi is helping the poor and needy people. So there is no objection for running this quarry.

**4. Thiru. N. Ramamoorthy, Thogaimalai:**

Thiru. N. Ramamoorthy has said that there is no objection on behalf of the people of Thogaimalai area. He has done many things to help the people of villages like Gudalur, Kallai, Mudalaipatti, Thogaimalai. He has conducted a Kudamuzhuku in Thogaimalai at a cost of Rs. 20 lakhs. He has built compound wall for the high school. He has given laptops to the school students. He has repaired a borewell at a cost of Rs. 2 lakhs. Therefore, we inform you that we have no objection to running this quarry.

**5. Thiru. Veluchami, Othaipuliyur:**

Thiru. Veluchami in his address as introduced himself as a former councillor of Othaipuliyur. If this quarry continues to operate in Naganur, it will provide employment to 100 to 200 people. The village will develop. He has installed street lights for schools and the public. He has also purchased laptops and RO machines for schools. He has provided uniforms to children. He has set up water and buttermilk stalls during the summer. He has provided other facilities. We agree to the operation of this granite quarry.

**6. Thiru. Gunasekaran, Kazhukur, Magalipatti:**

Thiru. Gunasekaran, Kazhukur in his address, he extended his greetings to the Deputy Collector, the Environmental Engineer, the Panchayat President and people who are attending this public hearing meeting. The credit for turning a poverty village of Thogaimalai into a place of pride belongs to the respected Mr. Gandhi Rajan. Although the livelihood of almost the poor and simple students was being affected, he took measures and with the aim of ensuring that the poor should get education, he identified the educated youth and personally came forward to award them degrees, diplomas etc. Also, when the country was affected by Corona, he personally came forward to give NilavembuKasayam to each and every school. In the summer, he set up a water and butter pavilion and provided it to the people in a very good way. He also gave food during festivals and earned the name of "Annadhana Chemmal". He gave food to 5000, 10000 people. He is the Chemmal who fed them. Gandhirajan has given food to Ayyarmala Ratnagiri temple for

Thaipusam festival and Samayapuram temple festival etc. Before his arrival, this village was almost backward.

Today, this organization is helping more than 100 workers to increase their livelihood. Their rural youth have participated in various sports competitions and have made it to the Indian team at the district and state levels. He turned ordinary students into achievers. During the Kabaddi competition, he gave food and earned the name Annadhana Chemma. Today, this institution has helped more than 100 workers to regain their livelihood. He organized a Kabaddi competition at the state level. He organized a world-class forum and gave students the opportunity to gain knowledge in every situation. School and college students participated in an essay competition in this same palace. Those who excelled in poetry and speech competitions were selected, and those competitions were not held in one day, they were held for two days and a certificate of appreciation was given. The one who spoke best was given a special prize.

Thogaimalai is a very dry area in Karur district and his aim is that at least 5000 saplings should be planted in each of the 20 panchayat councils every week on Saturdays and Sundays. The reason why it is green here is because 5,00,000 saplings were planted in all the 20 panchayats in the presence of the panchayat president, councillor, district development officer, and police officer. The reason why there was rainfall before Corona and after Corona is because 5 lakh saplings were planted. He improves the livelihood of the poor and simple people should provide all the facilities for agriculture, education, labor welfare, medical facilities, students, and even gave a 12th grade student the opportunity to study in a government college when she was unable to study. He himself accepted the entire tuition fee. If this quarry is established, it will be very helpful to this village.

**7. Tmt. Govindammal, Mettupatti:**

She said that she is working and living in Naganur and permission can be given to this quarry.

**8. Thiru. Rajkumar, Naganur:**

Thiru. Rajkumar has introduced himself as a member of the Naganur Panchayat Council and extended greetings to the Deputy Collector of Karur District who are leading this meeting and the District Environmental Engineer. My name is Rajkumar and I am a ward member of Naganur. Thiru. Senthilkumar has shared the list of names to see how much they have benefited the Naganur Panchayat through this company. So this quarry helps school students and the public and it will be an opportunity for them to improve their livelihood and said that permission can be given to continue operating this company."

**9. Tmt. Palaniammal, Mettupatti:**

Thirumathi. Palaniammal has said as follows,

"This quarry giving jobs to all the people of Mettupatti and giving Diwali and Pongal bonuses, so permission can be given to this quarry."

**10. Thiru. Sabareesan, Mettupatti:**

Thiru. Sabareesan said that they made me study and helped for the marriage. We are going to work outside the village, it will be helpful if the quarry is started.

**11. Thiru. Nagarajan, Veeranampatti:**

Thiru. Nagarajan has in his address, he extended his greetings to everyone who has come to this public hearing meeting, including the respected District Deputy Collector. My name is Nagarajan. I am a former Union Councillor from Veeranampatti. The public hearing meeting is being held in Survey No. 135 and 136 of Naganur village regarding a granite quarry. This quarry is already functioning as a granite quarry. The Central Government and the State Governments brought a EIA Notification in 2006 regarding the environmental impact. In that draft, there are rules for a quarry to operate. There should be no water bodies, places of worship, or residential houses within a radius of 300 meters around the quarry. Despite everything being around that quarry, the Village Administrative Officer has given false certificates to the Revenue Department. In the survey of that quarry, the water bodies are in the north direction in Survey No. 151. It is the Venkatajalam water catchment area. The Revenue Department has hidden that pond and brought the certificate from the Village Administrative Officer.

This is an illegal as per act. I request you not to destroy the livelihood of the people with this project. After that, when the district administration held a consultation meeting, advertisements for this public hearing meeting were advertised everywhere. It is a matter of opinion that the documents for this public hearing meeting were not fully attached. Similarly, we have already gone to public hearing meetings for 100 quarries not only in Varavanai Kadavur taluk but also across Tamil Nadu. We are not coming these meetings came willingly or to oppose. We are working considering the environmental impact of the public. In the last year, we have stopped the operation of more than 10 quarries. The reason for that is that all of them are operating illegally. I will say the same about this quarry. You should act within the law, but without conducting any investigation into the quarries that are operating illegally.

If the Tangdan mine is brought into operation in Madurai today, the livelihood of 4 to 5 districts in its vicinity will be affected, just as our area has been affected by the Chettinad quarry. Similarly, this area will also be affected tomorrow. It is my humble request that we should not bring this project for anyone's interest. This is a completely illegal and it should be stopped. I request that permission not be given for this quarry."

**12. Thiru. K. Rajasekhar, Tharagampatti:**

Thiru. K. Rajasekhar has addressed his views as follows,

"My name is K. Rajasekhar, I live in Tharagampatti. I must say that in most places in Tamil Nadu, permission is obtained using their political power. They are getting the rights to extract mineral resources. The situation is now such that if you want to buy a caste certificate, you have to pay a bribe. All the officials and people who spoke before are my relatives. What I am saying is that the government is doing many good things in the country. Most of them are helping the poor and needy by going to work with their own labor. I am amazed by everything that everyone who spoke now says. You all must have seen how much illegal activities this same company has carried out in Madurai Melur.

They are doing good for 10 or 20 people and indirectly looting several thousand crores of money. There is a water body near this quarry. Who owns this water body? It

belongs to poor people like you and me. It belongs to those who do not have land. It belongs to those who herd goats and cows. But what all these companies are doing is that the company in the trust has bought several thousand acres of land for a company called Dalmia Cement. There is no way to enter that place, but a citizen like you and me has land which inside about 200 acres.

But a barbed wire fence has been put up to prevent you from entering. People are suffering and living as they are. But I cannot accept this person being portrayed as a god. Some disabled and beggars are helping schools and poor people.

The impact of this quarry is not known now. We will know only after 15 to 20 years. (While he was speaking, someone stood up and interrupted him. I am expressing my opinion, said Rajasekhar. Someone in the meeting stood up and said that his opinion was wrong. The District Environmental Engineer asked the public to remain quiet. He said that they should not interfere in posting their opinions at the public hearing.) Rajasekhar said that permission should not be given to this quarry. The people in the meeting stood up and shouted. The Assistant Collector asked the public to maintain silence. The public shouted.

The District Assistant Collector spoke about civility. He said that his words should not become harsh at the public hearing. Bring a healthy atmosphere. Everything you say is being recorded through the camera. A copy of this is being sent to Chennai. You did not come here to fight. First, know what civility is. Whether you are old or young, you need something called maturity. Whatever topic is taken, there will be both good and bad. It is like a coin with two sides, but we will not make a decision by looking at one side. Also, please take your views in a good manner considering the civility of the assembly. If you talk to each other, everything that happens in this meeting is recorded.

**13. Thiru. M. Nagaraj, Mettupatti:**

Thiru. M. Nagaraj has said that he came from Naganur village, Mettupatti. He said that quarrying is good. He thanked me by saying that it was through this industry that I got my children educated, got them married and built a house.

**14. Thiru. S. Adaikalam, Gudalur:**

Thiru. S. Adaikalam has introduced himself as Panchayat President of Gudalur. A woman in my Panchayat came to get a 100-day work card. The woman has completed her college studies and she is unable to continue her higher studies. Through Mr. Gandhi got her higher studies and participated in the Cocoa Games and got a place in the Indian team and now she is working in Delhi. That woman earns an income of up to one and a half lakhs per month. Similarly, an old temple in our village was built at a cost of several lakhs. The Kudamuzhuk was performed under his leadership. Annadhanam was given to 15,000 people under his leadership. The Kudamuzhuk was conducted well.

I am the Panchayat President in my village. I have sown 20,000 palm seeds with him to protect the environment of our Panchayat. Apart from that, I have planted 15,000 saplings in my village. If this quarry is approved, he is providing welfare programs to the nearby villages and is making sure that all assistance is provided to the surrounding villages. For example, he has installed a purification plant in our primary school and arranged for clean drinking water.

When I was the leader, if you want to go to a small village called Boraikalampatti, you have to go around 5 kilometers. He has built a one kilometer connecting road to the village at his own expense and provided a way to Boraikalampatti. I request that if this quarry is established, it will be beneficial for us and thank you.

**15. Thiru. Saravanan, Mettupatti:**

Thiru. Saravanan has introduced himself as Vice-Chairman of Naganur Village. Greetings to the Karur District Revenue Officer, the Environmental Engineer, the public, journalists, and all social activists. I support this multi-colored granite quarry project. He has installed street lights in our village. There are 25 to 30 families in my Village. This quarry has provided employment and planted palm seeds & saplings around lakes and ponds in our villages. He said that this quarry has done many good things for our villages.

**16. Thiru. R. Karuppaiah, Thogaimalai:**

Thiru. R. Karuppaiah has said as follows,

"I would like to express my greetings to everyone who has come to the meeting. Granite is a prominent industry in all the villages around Thogaimalai and with the establishment of this quarry in Naganur, that industry further expand throughout Tamil Nadu. Through this, the people around the village have mostly benefited. Since the people here are talking about the benefits they have received, their opinion cannot be wrong. It is their personal opinion.

If there is any hindrance by this quarry in that village, it can be reported at this public hearing meeting. If you say this has happened here because of this quarry, it is a lie. This quarry has been working with full commitment for the development of that area. His involvement will grow further and there is no girls' higher secondary school in Thogaimalai. I humbly request his help through this public hearing meeting to provide space for a girls' higher secondary school and use the income generated through his business to help the people of Thogaimalai and the surrounding women. I extend my best wishes for the further growth of his service and career."

**17. Thiru. R.S. Mugilan, Coordinator of Tamil Nadu Environment Protection Movement, Karur.**

Thiru. R.S. Mugilan in his address, he extended his greetings to District Deputy Collector, who is the chairman of the public hearing meeting in an area of 7 1/2 acres in Naganur village, the District Environmental Engineer who is conducting this from the front, the officials of the Pollution Control Board, the Revenue Department, the Police and all the departmental officials who participated here, the social activists who participated from various areas, the members of the Formers organization, the quarry owners, and all those who were invited by the granite and quarry owners.

My name is Mugilan. I am the coordinator of the Tamil Nadu Environment Protection Movement. I worked for preparing the report on the irregularities worth one lakh thirteen thousand crores in the granite quarries in Madurai with Honorable Mr. Sakhayam's from 2014 to 2015 as instructed by the Madras Supreme Court, the High Court, the Delhi Supreme Court, and. He is the reason for the 5000 acre auction passed in the Assembly on the ninth of last month and the 38,000 acre tungsten mineral mine surveyed by the



government and the report given to the government as a document and the government decree passed by the Assembly as a resolution.

Now this consultation meeting is not a meeting about what good the quarry owner has done. Because if this granite quarry is established as explained by the project designer, everything will be affected, including air, soil, sound, water, biodiversity. Therefore, an explanation of how we are going to fix that impact, but he did not explain the impact. He has explained what he will do economically for the people of this area. We do not know who the owner is. First of all, ToR was approved by the State Environmental Impact Assessment Authority, Chennai vide File No. 10241/ 12.07.2024. It was on 12.07.2024 that these 6 studies was from March 2023 to May 2024. They conducted the study almost one and a half years ago. This is legally incorrect.

The Village Administrative Officer has given certificate on page no. vide letter dated 04.07.2023 stating that there are no temples, houses, or water bodies within a radius of 300 meters. We took a look at the Google map and the village map to study this project. The marked area is seven and a half acres. This government document shows that there are houses in the southwest and 300 meters directly south of this. Not only that, when we look at the map, the Mariamman temple and many houses are shown within 300 meters in this government document. At that time, when my question was that there were houses, I don't know how the village administration officer could hide it and give a report saying that there was not a single house.

In this regard, the quarry owner has bought that land. They have demolished the house. Therefore, the houses are no longer there. Therefore, it can be said that the houses will not be counted. In this regard, we asked the government and the Erode District Land Survey Office issued a circular on 02.09.2024, which states that if the houses registered in the UDR and Natham map registers, they should be recorded as they were initially mentioned. They have instructed all the land surveyors to verify and record the houses, plots, and stream paths approved in the distance measurement map report related to the quarry in the village map, field map, and A-Register. Apart from that, they have also said in Namakkal and many other districts.

Also, the District Revenue Officer in our district has said that this report should be published. At that time, if there was a house or a house at the UDR during the period from 1979 to 1986, whether it was dilapidated or not, it was still a house, and the fact that it was classified as a house or a house cannot be changed in terms of land classification. Therefore, they have shown that there are temples, houses within a radius of 300 meters, and not only that, there is a temple in the Venkatachalam pond. This quarry exists with so many violations.

Therefore, this Gandhi Granite Quarry cannot operate on a legal basis. They have given permission for many violations. This has happened in the past. We are doing the work to regulate all this. If it is according to the rules, it will not stand as Mugilan says. They will automatically give permission for it. It is not according to the rules so that I am speaking about it.

Next, he said that there are no streams within a radius of 300 meters. As for this field, the quarry is located in 135/1A ,136/2& 136/1A. The government document on page 96. Says that the stream that comes from the Venkatachalam pond flows inside the quarry and there is a stream in field number 135/1A , 136/2 & 136/1A. Then permission cannot be given to this quarry. Most people would say that this is on leased land.

It can be said that they can do whatever they want with all the streams and paths in the leased land and it will not be counted. For this, we have obtained the clarification under the Right to Information Act in Chepauk, Chennai. They have said that according to Section 15 of Revenue Land Document No. 86, even if these are mentioned as geological paths and geological canals, even if they are on leased land, they belong to the Government. It is being said through this that the Taluk Officer has the power to recover it if there is any encroachment on it.

The Revenue Officer has given a GO 64/2024, even if the stream and road pass through the lease land, it is the property of the Government. The quarry can be established only with a gap of 50 meters from the stream, but the stream is inside the quarry field. All the villagers know this. It is because of such violations that permission cannot be given to this quarry as per the law. Similarly, a distance of 50 meters should be left for the well. There is a well in field number 136/1B. It is shown on page 97 in the annex book about it. There is not even a 20 meter gap for that well. There should be a 50 meter gap. Therefore, permission should not be given to this quarry because of these violations.

Next, according to the orders of various courts, a distance of 300 meters should be left, but there is not even a 50-meter distance between the pond and the quarry. In the government document, there is not even a 50-meter distance from the Venkatajalalam pond, which is located in field number 151. The Village Administrative Officer did not show this pond. They have fraudulently hidden the documents that may exist and given this report. As you all know, last year, the District Collector, Prabhushankar, said that a criminal case should be registered against the Village Administrative Officer Muthushamy in Varavanai village for giving such fraudulent documents, and a First Information Report was submitted against him at the Chintamanipatti Police Station.

We are not enemies of the Village Administrative Officer. But we are going to file a complaint against this Village Administrative Officer because we have a duty and responsibility to act as per laws. We inform the respected district administration that appropriate action should be taken against it. Not only that, if you see this quarry field, there is a carriageway in the northern part of the quarry in field number 134 as per government documents. If they have laid a tar road on the same carriageway, then it is a public road, according to the Minor Mineral Concession Rules. It says that it is a public road because it is not a solid road that is used frequently, but an artificially laid road, then the presence of a public road within 50 meters, that is, within 10 meters, in the northern part of the quarry, this quarry cannot be given permission according to the law. Therefore, according to Section 36/1 of the Minor Mineral Concession Rules 1959, if there is a house, stream, public road, well, pond, permission cannot be given to the quarry. The villagers know everything.

Therefore, no matter where this quarry goes, permission cannot be given according to the law. If they operate according to the law, we will not have a different opinion. But there are so many violations. These records have already been made in the past in the SEIAA etc. Neither the District Magistrate nor the Pollution Control Board can take any decision. The State Environmental Impact Assessment Authority, Chennai will take a decision based on technical grounds and rules. In such decisions, some mistakes were made in the past, and after we pointed it out, the IAS & IFS officials apologized and took appropriate action. They said that they will do it properly from now on. Therefore, permission cannot be given to this quarry on legal grounds. You mentioned the Panchayat leaders about the quarry. If there is a water supply system or a water supply station, the quarry should be operated at a distance of 500 meters from it.

But there are many borewells and overhead water tanks within a radius of 300 meters and 500 meters of this quarry field. Therefore, permission cannot be given to this quarry on legal grounds. Not only that, there should be no houses in the government documents, field maps and village maps, and there should not be any temporary settlements within a radius of 300 meters from the quarry. The reason is that on May 1st, 6 people died in a blast in a quarry in Virudhunagar district. We have taken the maps says that there are many houses within a radius of 300 meters. There are also settlements.

Therefore, this Gandhi's quarry have so many violations. Not only that, they said about the green wall. We have been fighting continuously for the last three years and this year the government is also implementing the climate change plan of planting seven and a half crore green trees throughout Tamil Nadu due to high temperatures. The quarries and the granite quarries in the past would have written on paper that they would plant saplings, which means that in accordance with the law of environmental management, we would plant saplings. In practice, if there were more than 10 quarries in this area for 10 or 15 years, this quarry would have planted 1,500 trees. If there were about 40,000 to 50,000 trees, the environment in this area would have been different.

The quarry operates from 7 am to 5 pm. All these quarries operate day and night, and the reed blast should be used. The blasting time should be from 1 pm to 2 pm only. Not only that, the DMK party accepted our request and in the 200th reply in the DMK election manifesto, it said that from now on we will not give any granite quarry to a private person in Tamil Nadu. The reason is that the government will accept and run it, as far as the patta land is concerned, only the 3 feet above the land belongs to whoever owns the patta land. Everything below that is the property of the government. He said that various assistance has been provided here. They used to pay just Rs. 2300 per cubic meter for the stone that can be taken from the quarry. Now they are paying Rs. 3000 per cubic meter. Out of the 5 cubic meters that a lorry can carry, there are 12 cubic meters. The price of Kashmiri white stones is seventy-five thousand rupees. Normally, the price of a stone is ten lakh rupees. They hide it by saying that only twenty thousand rupees which is given to the government.

In Karur, the Tamil Nadu Chief Minister asked for votes by mentioning my name. People like Mugilan fought and closed the sand quarry. Yesterday, based on the documents given by Mugilan, the Water Resources Minister also spoke three times in the assembly

about the tungsten mining project. Now, we have cancelled that tungsten mining project. According to the law, whoever wants to operate quarries, Mugilan cannot stop it. But if there are violations, the State Environmental Impact Assessment Authority was giving permission by bribing fifteen lakh rupees for stone quarry and fifty lakh rupees for granite quarry. We made a protest in Chennai against the SEIAA and all the officials were called and said that we have made mistakes in the past. They have promised that we will not make mistakes again.

Therefore, permission cannot be given according to the law. Not only that, 45 types of documents should be attached to this quarry. There are only 15 types of documents were attached. 30 types of documents are not attached. When the Honourable Deputy Collector, the Pollution Control Board and the SEIAA ask for permission, they give 45 types of documents. There is nothing wrong with uploading it on the internet. I request you to upload in the future and write a letter about it. You said that the owner helped. They said that they will provide health insurance, pension and insurance to the workers. Have they provided it in the past? We should ask under the Right to Information Act. No granite quarry has provided health insurance and insurance to the workers. When a worker died in the NTC quarry, we fought and got 24 lakh rupees. Rural roads should not carry more than 10 tons of weight but vehicles are carrying several tons of stones.

Twenty percent of the tax money of the rural people is spent on rural roads, state highways, and national highways. All those roads will be ruined within three months because of excess loads. If they carry 1 ton more, you have to pay a fine of 20 thousand. Also, a fine of Rs. 2000 should be imposed for every excess tons. All the stones should be left behind. They should be brought in another vehicle.

No quarries should be operated illegally here. Let them operate according to the law. We have no different opinion. As for Gandhi Quarry, it has violated all the rules and cannot be given permission according to the law. If SEIAA gives permission by taking money as the quarry owners said in the past, your generation will also be affected. He concluded his speech by thanking him for the opportunity."

**18. Thiru. Murugan, Mettupatti:**

Thiru. Murugan has addressed his views as follows,

"I have not spoken on the stage before. Various women's clubs have obtained stones from this quarry. The people of Naganur village, Mettupatti, Kazhukur, Akkandimedu, Thogaimalai, Kallipatti, PalayaKallipatti, Pudukkallipatti villages are all working in quarries for 500 rupees in a day. If these quarries are stopped then we can't go to Trichy to work, so we request you to give permission to this quarry."

**19. Thiru. Shamsudeen, Social Activist:**


Thiru. Shamsudeen has in his address, he extended his greetings to the Deputy Collector of Karur District, District Environmental Engineer, all the Government officials, police and the public. My name is Shamsudeen, a social activist, a public servant, and I have done many welfare projects for the poor and needy people in Karur district. It has been 20 years since Thiru. Gandhi visited this area. He interacts with the poor people without any discrimination.

This quarry has 15 acres of land in Naganur Village. However, there is no harm to the environment. As far as Karur district is concerned, the people have no objection to the operation of the quarry. They say that they are doing it illegally in Melur, but they are doing quarry operation as per rule in this area. We, who perform five prayers in a day, say this with full heart and self-awareness that there is no harm from this quarry. I have a land in Naganur. There is no air pollution and sound pollution in this area. This quarry is doing good for all temples and mosques. In this area, 500 families are surviving due to this quarry operation. Therefore, Tamil Nadu Chief Minister Thiru.Stalin should also recommend this quarry. Thank you."

**20. Thiru. Nagaraj, Bommanayakkanpatti:**

Thiru. Nagaraj has in his address, he extended his greetings to the Deputy Collector of Karur District, District Environmental Engineer, all the Government officials, police and the public. Now a days Thogaimalai looks green because PRP granites is maintaining various saplings in these areas. And also he said that the farmers and the public are surviving by this quarry operation. He welcomed this granite quarry project.

The District Environmental Engineer has said that the opinions of the public from this public hearing meeting will be recorded in video and in writing and sent to the State Environmental Impact Assessment Authority, Chennai.

  
District Environmental Engineer,  
Tamil Nadu Pollution Control Board,  
Karur

  
Assistant Commissioner (Excise),  
Karur District.





## தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

கரூர் மாவட்டம், குளித்தலை வட்டம், தோகைமலை, மணப்பாறை-குளித்தலை மெயின்ரோடு ரஜினி திருமண மஹாலில் 24.12.2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் நடைபெற்ற கரூர் மாவட்டம், குளித்தலை வட்டம், நாகனூர் கிராமம், புல எண். 135/1A, 136/1A மற்றும் 136/2-ல் 2.93.0 ஹெக்டர் பரப்பளவில் அமையவுள்ள தி/ள்.M.காந்தி பல வண்ண கிராடைட் குவாரி திட்டப் பணிக்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்:

### பங்கு பெற்றோர்:

1. திரு. கி. கருணாகரன்,  
உதவி ஆணையர் (கலால்),  
கரூர் மாவட்டம்.
2. பொறியாளர். வெ. ஜெயக்குமார்,  
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
கரூர்.
3. பொதுமக்கள்- (இணைப்பில் உள்ளபடி)

### மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தனது வரவேற்புரையில் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக, பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்பதாக கூறினார். மேலும், தி/ள்.M.காந்தி பல வண்ண கிராடைட் குவாரி தொடர்பான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தினை நடத்தி தருவதற்காக விண்ணப்பம் செய்திருந்தனர். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை, 2006 உத்தரவின்படி, மேற்படி திட்டத்திற்கு பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் கேட்டு அறிவது கட்டாயம் ஆக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே இன்றைய தேதியில் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இது தொடர்பாக ஏற்கனவே 20.11.2024 நாளிட்ட தினந்தந்தி தமிழ் நாளிதழ் மற்றும் 20.11.2024 நாளிட்ட தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் ஆங்கில நாளிதழில் விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும், இந்த திட்டம் தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் நகல்கள் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாகவே மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அலுவலகம், மாவட்ட தொழில் மையம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியம் அலுவலகம்

உள்ளிட்ட இடங்களில் பொதுமக்களின் பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டிருந்ததாகவும் கூறினார். மேலும், கூட்டத்தை பற்றிய பொது அறிவிப்பு ஒலி பெருக்கி, துண்டு பிரசாரம், சுவரொட்டி மூலமாக 20.12.2024 அன்று நாகனூர் மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்டதாக தெரிவித்தார். மேலும், மேற்படி திட்டம் தொடர்பான தமிழ் மற்றும் ஆங்கில சுருக்கு அறிக்கை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் இணையதளத்திலும் பொதுமக்கள் பார்வைக்கு பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். பின்னர் உதவி ஆணையர்(கலால்) அவர்களை கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

#### **உதவி ஆணையர் (கலால்):**

தலைமை உரையாற்றிய உதவி ஆணையர்(கலால்) அவர்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். தி/ள். M. காந்தி பல வண்ண கிராளைட் குவாரி என்ற கிராளைட் குவாரி தொடர்பாக நாகனூர் கிராமத்தில் புல. எண். 135/1A, 136/1A மற்றும் 136/2-ல் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் அரசு வழிகாட்டுதலின்படி நடத்தப்படுவதாக தெரிவித்தார். இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்கள் ஏற்கனவே இணையதளங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டு உள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். பின்னர் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எவ்வித தயக்கமின்றி தெளிவாகவும், சுருக்கமாகவும் தெரிவிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் பொதுமக்களின் அனைத்து கருத்துக்களும் எவ்வித பாகுபாடுமின்றி அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்களை விளக்கக் காட்சியாக நிறுவனத்தின் திட்ட ஆலோசகர் தற்போது உங்களுக்கு விளக்கமாக தெரிவிக்க உள்ளனர் என்று தெரிவித்தார்.

#### **சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், ஹாலிட் என்பிரோ கோர் சிஸ்டம்(ஸ்) பிரைவேட் லிமிடெட், சென்னை:**

இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் உதவி ஆணையர்(கலால்) மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட அனைத்துத் துறை அரசு அலுவலர்களையும் பத்திரிக்கை நண்பர்களையும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். இவர் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்த விவரங்களை கீழ்க்கண்டவாறு விவரித்தார்.

1. திட்ட சுருக்கம்
2. சுரங்கத்தளத்தின் விபரம்
3. சுரங்கத்தின் அனுமதி விபரங்கள்
4. திட்டத் தளத்தின் அமைவிடம்
5. திட்டத்தளத்தின் செயற்கைக்கோள் வரைபடம்
6. திட்டத்தளத்தின் புகைப்படம்



7. புல அளவீட்டு வரைபடம் (FMB)
8. பட்டா நகல்
9. A பதிவு
10. குவாரியின் நில பயன்பாட்டு விபரம்
11. திட்ட உற்பத்தி விவரங்கள்
12. 500 மீட்டர் AD சுரங்க கடிதம்
13. 500 மீட்டர் சுற்றளவில் உள்ள குவாரிகளின் செயற்கைக்கோள் வரைபடம்
14. ஐந்தாண்டிற்கான உற்பத்தி விபரம்
15. குவாரியின் கருத்தியல் திட்டம்
16. ஐந்தாண்டிற்கான உற்பத்தி மற்றும் மேம்பாட்டுத் திட்டம்
17. திட்ட தளத்தின் முக்கிய அம்சங்கள்
18. நீர் தேவை
19. திடக்கழிவு உற்பத்தி மற்றும் மேலாண்மை
20. மின்சாரம் மற்றும் எரிபொருள் தேவை
21. தொழிலாளர்களின் எண்ணிக்கை
22. இயந்திரங்களின் பட்டியல்
23. சுற்றுச்சூழலில் காற்றின் தரம்
24. சுற்றுச்சூழலில் மண்ணின் தரம்
25. சுற்றுச்சூழலில் ஒலியின் தரம்
26. சுற்றுச்சூழலில் நீரின் தரம்
27. மதிப்பிடப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் காற்றின் தரம் (GLC)
28. சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம் (EMP)
29. பசுமை வளைய மேம்பாடு
30. சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்ட செலவு
31. திட்டத்திற்கான மொத்த செலவு
32. பெறுபிறுவன சுற்றுச்சூழல் பொறுப்பு (CER)
33. முடிவுரை

**மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:**

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் முகவரியினை பதிவு செய்துவிட்டு இத்திட்டம் குறித்த கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

## 1. திரு. M. சக்திவேல் மேட்டுப்பட்டி :

இந்த PRP காந்தி குவாரி வந்ததிலிருந்து 15 ஆண்டுகள் அனைவருக்கும் வேலை கிடைத்தது. இந்தக் குவாரி நிர்வாகத்தினர் பள்ளிகள் மற்றும் கோவில்களுக்கு நன்கொடை கொடுத்துள்ளார்கள். இந்தக் குவாரி அமைந்தால் சுற்றியுள்ள கிராம மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும். எனவே இந்தக் குவாரி அமைவதில் எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

## 2. திரு.மு. செந்தில்குமார், சவாமி விவேகானந்தா இளைஞர் நற்பணி மன்ற தலைவர், நாகனூர்:

கடூர் மாவட்ட உதவி ஆணையர்(கலால்) அவர்களுக்கும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய பொறியாளர் அவர்களுக்கும் மற்றும் உள்ள அனைத்து அரசு அலுவலர்களுக்கும் ஊர்பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் என் இனிய காலை வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இந்தக் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் நாகனூர் கிராமத்தில் அமைந்துள்ள இந்தக் குவாரியானது தொடர்ந்து செயல்பட வேண்டுமென ஊர் பொதுமக்கள் மற்றும் நாகனூர் இளைஞர்கள் சார்பாக நாங்கள் கேட்டுக் கொள்கிறோம். இந்தக் குவாரியினால் நாங்கள் பல்வேறு நன்மைகள் அடைந்துள்ளோம். கல்வி, வேலைவாய்ப்பு, விளையாட்டு, மருத்துவம் என பல உதவிகள் செய்துள்ளார்கள். நாகனூர் கிராம மக்களுக்கு தினசரி வேலைவாய்ப்பினை கொடுத்துள்ளார்கள். இந்தக் குவாரியினால் நாகனூர் கிராம மக்களின் வாழ்வாதாரம் மேம்பட்டுள்ளது. அதுமட்டுமின்றி மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகள் நடத்தக்கூடிய போட்டித் தேர்வுகளுக்கான பயிற்சி மையம் M.காந்தி குவாரியினரால் நடத்தப்பட்டு அதன் மூலம் எங்கள் பகுதியில் உள்ள மு.ஜானகி, பொ.குமரன் ஆகிய இரு நபர்கள் அரசு பணிக்கு சென்றுள்ளார்கள் என்று மகிழ்ச்சியுடன் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். மேலும், கிராமப்புற இளைஞர்களின் திறன்மேம்பட விளையாட்டு போட்டிகளான கபடி, கிரிக்கெட் போன்ற விளையாட்டு பொங்கல் தினத்தன்று நடத்தப்பட்டு அதற்கு பரிசுப் பொருட்கள், பரிசுத் தொகை மற்றும் சீருடைகள் வழங்கி இளைஞர்களின் விளையாட்டு திறனை மேம்படுத்தி வருகிறார்கள்.

நாகனூர் கிராமத்தில் உள்ள ஊராட்சி ஒன்றிய துவக்கப்பள்ளியை தத்தெடுத்து பள்ளியின் கட்டமைப்பினையும், மாணவர்களின் கல்வித் திறனையும் மேம்படுத்தி வருகின்றனர். நாகனூர் ஊராட்சி பள்ளியினுடைய நலத்திட்டங்களான பள்ளியினுடைய தாழ்வான பகுதிகளில் மழைநீர் தேங்கி சுகாதார சீர்கேடு ஏற்படாமல் இருக்க அதனை சமப்படுத்தி கொடுத்திருக்கிறார்கள். மாணவர்களுடைய சுகாதாரத்தை மேம்படுத்தக்கூடிய சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் வசதி செய்து கொடுத்திருக்கிறார்கள். ஆண்டுதோறும் நடைபெறக்கூடிய ஆண்டுவிழாவிலே மாணவர்கள் பல்வேறு விளையாட்டு போட்டிகளில் வெற்றி பெற்றவர்களுக்கு பரிசுத் தொகையும், பரிசுப் பொருட்களும், சீருடைகளும் வழங்கி

வருகின்றனர். 2016-ஆம் ஆண்டு அரசினுடைய ஊராட்சி ஒன்றிய நடுநிலைப் பள்ளியை உயர்நிலைப் பள்ளியாக தரம் உயர்த்தப்பட்டபோது மாணவர்கள் வகுப்பறை கட்டிடம் இல்லாமல் அவதியுற்றார்கள். அப்போது பள்ளியின் வேண்டுகோளை ஏற்று சுமார் 100 மாணவர்கள் அமர்ந்து கல்வி கற்கக்கூடிய வகையில் வகுப்பறைகளை அமைத்துக் கொடுத்தார்கள். இதுபோன்று பள்ளியின் வளர்ச்சிக்கும், மாணவர்களின் கல்வி வளர்ச்சிக்கும் தொடர்ந்து உதவி புரிந்து வருகிறார்கள் என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். மேலும் சுற்றுச்சூழலை பாதுகாக்கும் விதமாக நாகனூர், பொன்னம்பலம் உள்ளிட்ட அனைத்துப் பகுதியிலும் சுமார் 500-க்கும் மேற்பட்ட மரக்கன்றுகள் நடப்பட்டு பாதுகாத்து வரப்படுகிறது. மேலும், கொரானா காலத்தில் பொதுமக்களை நோய் தொற்றிலிருந்து பாதுகாக்க ஊராட்சி அலுவலகத்தின் மூலம் முகக்கவசம், கிருமிநாசினிகள் போன்ற பொருட்களை வழங்கி பாதுகாக்கப்பட்டது. மேலும் ஏழை எளிய பொதுமக்களுக்கு அரிசி, பருப்பு, மளிகைப் பொருட்கள் வழங்கப்பட்டது.

நாகனூர் காலணியில் அனைத்து மக்களும் இணைந்து வழிபடக்கூடிய கோயில்களின் கட்டுமானப் பணிகளுக்கும், கோயிலின் கும்பாபிசேகத்திற்கும் உதவி செய்தார்கள். மேலும், அங்கு வரும் பக்தர்களின் வசதிக்கேற்ப தாழ்வான பகுதிகளை சமப்படுத்தி கொடுத்தார்கள். அங்கே வரும் பக்தர்களுக்கு அன்னதானமும், குடிநீர் வசதியும் செய்து கொடுத்தார்கள். குவாரி உரிமையாளர்களால் இதுபோன்ற நலத்திட்டங்களும் எண்ணற்ற உதவிகளையும் நாகனூர் பகுதி மக்கள் பயன்பெற்று வருகின்றனர். இதுபோன்ற நலத்திட்டங்கள் தொடர்ந்து நடைபெற வேண்டுமென்றால் இந்தக் குவாரி அமைய வேண்டுமென நாகனூர் ஊர்ப்பொதுமக்கள் சார்பாகவும், இளைஞர் நற்பணி மன்றத்தின் சார்பாகவும் மாவட்ட நிர்வாகத்திடம் கேட்டுக் கொள்கிறோம். மேலும், தனிநபரின் வாழ்வாதாரம் மேம்படவும், பொருளாதாரம் முன்னேற்றம் அடைந்தும் உள்ளது. கிட்டத்தட்ட 25 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு வறட்சியாக இருந்தது. இப்போது குவாரி அமைந்தபிறகு பல்வேறு முன்னேற்றங்களை கண்டுள்ளது என்பதுதான் உண்மை என்பதை இந்த நேரத்திலேயே தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இந்தக் குவாரி அமைவதால் சுற்றுச்சூழலுக்கும் மக்களுக்கும் எவ்வித தீங்கும் இல்லை என்பதை கூறிக் கொண்டு விடைபெறுகிறேன் என்றார்.

### 3. திருாமேஷ், கிருஷ்ணம்பட்டி:

இந்த நிறுவனம் செயல்படுவதால் எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை. இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கின்றது. ஏழை எளிய மக்களுக்கு, காந்தி அவர்கள் உதவி செய்து கொண்டிருக்கிறார். அதனால் ஆட்சேபனை இல்லை தொடர்ந்து நடத்தலாம் என்று கூறினார்.

### 4. திரு. P. ராமமூர்த்தி, தோகைமலை:

இந்நிறுவனம் இயங்குவதற்கு தோகைமலை பகுதி மக்களின் சார்பாக எவ்வித தடையும் இல்லை. கூடலூர், கல்லை, முதலைப்பட்டி, தோகைமலை போன்ற கிராம மக்களுக்கு பல

உதவிகள் செய்துள்ளார். தோகைமலையில் 20 இலட்சரூபாயில் குடமுழுக்கு நடத்திக் கொடுத்துள்ளார். உயர்நிலைப்பள்ளிக்கு தடுப்புச்சுவர் அமைத்துக் கொடுத்துள்ளார். மடிக்கணினி பள்ளி மாணவர்களுக்கு கொடுத்துள்ளார். ரூபாய் 2 இலட்சம் செலவு செய்து ஆயுத்துளைக் கிணறு சரி செய்து கொடுத்துள்ளார். விலைவாசிகள் உயர்ந்துள்ளது, வாடகைக்கு வீடு தோகைமலையில் கிடைப்பதில்லை. தோகைமலை கரூர் மாவட்டமே திரும்பி பார்க்கும் அளவிற்கு இருந்தது. இப்பொழுது வறுமையில் உள்ளது. அதனால் இந்தத் தொழில் நடத்துவதற்கு எங்களுக்கு எவ்வித ஆட்சேபனை இல்லை என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறோம்.

#### 5. திரு.வேலுச்சாமி, ஒத்தைப்புலியூர்:

வணக்கம். என் பெயர் வேலுச்சாமி, முன்னாள் கவுன்சிலர் ஒத்தைப்புலியூர். நாகனூரில் இந்த குவாரி தொடர்ந்து செயல்பட்டால் உள்ளூர் மக்களுக்கு 100 முதல் 200 நாட்களுக்கு வேலை கிடைக்கும். கிராமம் வளர்ச்சி பெறும். பள்ளிகளுக்கு, பொதுமக்களுக்கு தெருவிளக்குகள் அமைத்துக் கொடுத்துள்ளார். மேலும் பள்ளிகளுக்கு மடிக்கணினி, குடிநீர் சுத்திகரிப்பு இயந்திரம் வாங்கிக் கொடுத்துள்ளார். குழந்தைகளுக்கு சீருடை வழங்கியுள்ளார்கள். கோடை காலத்தில் நீர், மோர் பந்தல் அமைத்துக் கொடுத்துள்ளார். இதர வசதிகள் செய்து கொடுத்துள்ளார். இந்த கிராண்ட் குவாரி நடப்பதற்கு சம்மதம் தெரிவிக்கிறோம்.

#### 6. திரு.குணசேகரன், கழுசூர், மாகாளிபட்டி:

தாய் தமிழுக்கு வணக்கம். அவையோருக்கு மறு வணக்கம். இந்த கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகைபுரிந்து சிறப்பித்துக் கொண்டிருக்கும் துணை ஆட்சியர் அவர்களையும், பொறியாளர் அவர்களையும், ஊராட்சி மன்ற தலைவர் அவர்களையும் மிகச்சிறப்பாக செயல்பட்டு கொண்டிருக்கும் மாசு கட்டுப்பாடு அலுவலர் அவர்களையும் வணங்கி எனது கருத்தினை உரித்தாக்கிக் கொள்கிறேன். நான் பெருமைக்காக பேசவில்லை, தற்பெருமை பேசவில்லை மிகவும் பாதிக்கப்பட்ட தோகைமலை கிராமத்தில் வறுமையுற்ற சூழலில் பெருமையாக மாற்றிய பெருமை மரியாதைக்குரிய ஐயா காந்தி ராஜன் அவர்களைச் சாரும். ஏறக்குறைய ஏழை, எளிய மாணவர்களின் வாழ்வாதாரம் அடிபட்டுகிடந்தாலும் கண்டிப்பான செயல்பாடுகள், ஏழைகள் கல்வி பெற வேண்டும் என்ற நோக்கில் படித்த இளைஞர்களை அடையாளம் கண்டு அவர்களுக்கான பட்டயப்படிப்பு, டிப்ளமோ போன்றவற்றை தானே முன் வந்து சிறப்பித்துக் கொடுத்தார். மேலும் பல்வேறு வகைகளில் கொரானாவினால் பாதிக்கப்பட்டபோது நிலவேம்பு கசாயம், ஒவ்வொரு பள்ளிகளுக்கும் தானே முன் வந்து அனைத்து பள்ளிகளுக்கும் கொடுத்தார். கோடைகாலத்தில் வெப்பத்தின் தாக்கத்தை தணித்து நீர் மோர் பந்தல் அமைத்து மக்களுக்கு மிகச்சிறப்பாக வழங்கினார். மேலும் திருவிழாக் காலங்களில் அன்னதானம்

வழங்கி அன்னதானச் செம்மல் என்று பெயர் பெற்றார். 5000, 10000 நபர்களுக்கு அன்னதானம் வழங்கினார். உணவிட்ட செம்மல் அவர். அய்யர்மலை இரத்தனகிரீஸ்வரர் கோவிலுக்கு தைப்பூச திருவிழா மற்றும் சமயபுரம் கோவில் திருவிழா போன்றவற்றிற்கு அன்னதானம் காந்திராஜன் வழங்கியுள்ளார். அனைத்து செயல்பாடுகளும் இவர் வருவதற்கு முன்னால் ஏறக்குறைய இந்த கிராமமானது பின்தங்கிய நிலையில் இருந்தது. விவசாயத் தொழில்களுக்கு செல்லவில்லை என்றால் குளித்தலை, கடலூர், திருச்சி போன்ற இடங்களுக்கு வேலைக்குச் செல்ல வேண்டும்.

இன்று 100-க்கும் மேற்பட்ட தொழிலாளர்கள் தங்களின் வாழ்வாதாரத்தைப் பெருக்கிக் கொள்ள இந்நிறுவனம் உறுதுணையாக உள்ளது. தங்களுடைய கிராமப்புற இளைஞர்கள் பல்வேறு விளையாட்டுப் போட்டிகளில் சாதாரணமாக இருந்தாலும் மிகப்பெரிய அளவில் இருந்தாலும் மாவட்ட மற்றும் மாநில அளவில் விளையாட்டுப் போட்டிகள் நடத்தி இந்திய அணியில் இடம்பிடித்தனர். சாதாரண மாணவர்களை சாதனையாளராக மாற்றினார். கபடி போட்டி நடைபெறும் காலங்களில் அன்னதானம் நடத்தி அன்னதானச் செம்மல் என்றே பெயர் பெற்றார். இன்று ஏறக்குறைய 100க்கும் மேற்பட்ட தொழிலாளர்கள் தங்களுடைய வாழ்வாதாரத்தை மீட்டுக்கொள்ள இந்த நிறுவனம் உதவியாக உள்ளது. கபடிப் போட்டியை மாநில அளவில் நடத்தி கொடுத்தார். உலக அளவில் சிறப்புபெற்ற பட்டிமன்றம் ஒன்று நடத்திக் காட்டினோம் நந்தலாலாவை வைத்து மாணவர்களின் அறிவை பெறக்கூடிய வாய்ப்பை ஒவ்வொரு சூழ்நிலையிலும் ஏற்படுத்திக் கொடுத்தார். இதே மஹாலில் பள்ளி, கல்லூரி மாணவர்கள் கட்டுரைப் போட்டியில் பங்கு பெற்றிருக்கிறார். கவிதை, பேச்சு போட்டிகளில் சிறந்து விளங்கியவர்களை தேர்ந்தெடுத்தார்கள், ஒரே நாளில் அந்தப் போட்டிகள் நடைபெறவில்லை இரண்டு நாட்கள் நடைபெற்றது. அனைத்து மாவணவர்களும் மேடை ஏறினார்கள். வாய்ப்பு அனைவருக்கும் கிடைக்காது. இவர்கள் வாய்ப்பு கொடுத்தார்கள், பாரட்டி சான்றிதழ் வழங்கப்பட்டது. யாரு சிறப்பாக பேசினார்களோ அவருக்கு சிறப்பு பரிசு வழங்கப்பட்டது. இங்கு பயிற்சி பெற்ற மாணவி சிவரஞ்சனி மாநில அளவிலும் பரிசு பெற ஐயா அவர்கள் உறுதுணையாக இருந்தார். நிலத்தடி நீர் மட்டத்தை உயர்த்தினார்.

கரூர் மாவட்டத்தில் மிகவும் வறட்சியான பகுதி தோகைமலை அய்யாவின் வழிகாட்டுதலில் நோக்கம் என்னவென்றால் ஏறக்குறைய 20 ஊராட்சி மன்றத்திலும் வார்வாரம் சனி, ஞாயிறு ஒரு ஊராட்சிக்கு குறைந்தது 5000 மரக்கன்றுகள் நடப்பட வேண்டும் என்பது அவருடைய நோக்கம். 20 ஊராட்சி மன்றத்திலும் ஏறக்குறைய ஊராட்சிமன்றத் தலைவர், கவுன்சிலர், வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர், காவல்துறை அலுவலர் ஆகியோர் முன்னிலையில் அனைத்து ஊராட்சிகளிலும் 5,00,000 இலட்சம் மரக்கன்றுகள் நடப்பட்டதுதான் இங்கு புகமையாக இருக்கக்கூடியதற்கு காரணம். கொரனாவிற்கு முன்னாடி இருக்கக்கூடிய

மழைப்பொழிவு, கொரானாவிற்குப் பிறகு மழைப்பொழிவு தோகைமலையில் இருப்பதற்கு காரணம் 5 இலட்சம் மரக்கன்றுகள் வைத்ததினால்தான் இங்கு செழிப்பாக இருப்பதற்கு காரணம். சமுதாய நோக்கம்தான் அனைவருக்கும் அனைத்தும் கிடைக்க வேண்டும் இல்லாமை என்ற நிலை வரவேண்டும். என்கடமை பணி செய்து கிடப்பதே எப்படியெல்லாம் செய்ய வேண்டும். ஏழை, எளிய மக்களின் வாழ்வாதாரத்தை எப்படி உயர்த்த வேண்டும் என்று செயல்படக்கூடிய நிறுவனமானது விவசாயம், கல்வி, தொழிலாளர்நலன், மருத்துவ வசதி, மாணவர்களுக்கு அனைத்து வசதிகளும் மற்றும் 12-ம் வகுப்பு மாணவி படிக்க முடியாத சூழலில் இருந்தபொழுது அரசு கல்லூரியில் படிப்பதற்கு வாய்ப்பும் வாங்கிக்கொடுத்தார். கல்விக் கட்டணத்தை முழுமையாக அவரே ஏற்றுக்கொண்டார். இந்த நிறுவனம் அமைந்தால் மிகச்சிறப்பாக செயல்படும் அனுமதி தரலாம்.

#### 7. திருமதி.கோவிந்தம்மாள்,மேட்டுப்பட்டி:

அனைவருக்கும் வணக்கம். நாகனூரில் வேலை செய்து பிழைத்து வருகிறோம். இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி தரலாம் என்று கூறினார்.

#### 8. திரு. ராஜ்குமார், நாகனூர் :

இந்தக் கூட்டத்தை வழிநடத்திக் கொண்டிருக்கும் கருநர் மாவட்ட துணை ஆட்சியர் அவர்களுக்கும், மாசு கட்டுப்பாடு பொறியாளர் அவர்களுக்கும் நாகனூர் ஊராட்சி மன்றத்தில் உறுப்பினர் என்ற முறையில் கருத்துக்களை பகிர்ந்து கொள்கின்றேன். என்பெயர் ராஜ்குமார் நாகனூர் வாட்டு உறுப்பினராக உள்ளேன். நாகனூர் ஊராட்சிக்கு இந்த நிறுவனத்தின் வாயிலாக எவ்வளவு பயனடைந்தோம் என்பதை தோழர் செந்தில்குமார் அவர் பெயர் பட்டியல் படித்துவிட்டார். அதனால் மீண்டும் நானும் அதையே கூறுவதற்குப் பதிலாக ஒருவரை மகிழ்வித்து மகிழ் என்ற கூற்றிற்கு ஏற்ப இந்தப் பகுதியில் பேரும்புகழும் பெற்று ஏழைகளின் வாழ்வாதாரத்தை உயர்த்துவதற்கு பல்வேறு பணிகளை தொடர்ந்து செய்து வருகின்ற அண்ணன் காந்தி ராஜன் அவர்களின் நிறுவனம் தொடர்ந்து இந்தப்பகுதியில் செயல்பட்டால் பள்ளி மாணவர்கள் பொதுமக்கள் தங்களின் வாழ்வாதாரத்தை உயர்த்திக் கொள்வதற்கு வாய்ப்பாக அமையும் என்று கூறிக்கொண்டு தொடர்ந்து இந்த நிறுவனத்தை இயக்க அனுமதி வழங்கலாம் ஆட்சேபனை இல்லை என்று கூறினார்.

#### 9. திருமதி. பழனியம்மாள், மேட்டுப்பட்டி:

அனைவருக்கும் வணக்கம். வேலை தருகிறார்கள், வேலைக்கு வெளியில் செல்லாமல் மேட்டுப்பட்டி மக்கள் அனைவருக்கும் தீபாவளி, பொங்கல் போனஸ் வழங்கி வேலை கொடுக்கிறார்கள் எனவே இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி தரலாம் என்று கூறினார்.

#### 10. திரு.சபர்சன், மேட்டுப்பட்டி :

அனைவருக்கும் வணக்கம். என்னைப் படிக்க வைத்தார். எனக்கு திருமணம் செய்து வைத்தார். நாங்கள் வெளியூருக்கு வேலைக்குச் செல்கிறோம், குவாரி ஆரம்பித்தால் உதவியாக இருக்கும்.

#### 11. திரு.நாகராஜன், வீரணம்பட்டி :

மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட துணை ஆட்சியர் உள்ளிட்ட இந்த கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை தந்துள்ள அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். எனது பெயர் நாகராஜன். ஊர் வீரணம்பட்டி நான் முன்னாள் ஒன்றிய கவுன்சிலர். நாகனூர் கிராமத்தில் சர்வே எண்.135 மற்றும் 136-ல் கருத்துக் கேட்புக்கூட்டம் கிராளைட் குவாரி சம்பந்தாக நடைபெறுகிறது. இந்த குவாரியானது ஏற்கனவே கிராளைட் குவாரியாக செயல்படுகிறது. மத்திய அரசு மற்றும் மாநில அரசுகள் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு சம்பந்தமாக EIA Report தனது 2006ல் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு சட்டம் வரைவு ஒன்று கொண்டு வரப்பட்டது. அந்த வரைவில் ஒரு குவாரி செயல்படவேண்டும் என்றால் அதற்கான விதிமுறைகள் உள்ளது. குவாரியைச் சுற்றி 300 மீட்டர் சுற்றளவு தொலைவில் நீர்நிலைகள், வழிபாட்டு தளங்கள், குடியிருப்பு வீடுகள் குவாரியின் அருகாமையில் இருக்கக்கூடாது. அந்தக் குவாரியைச் சுற்றி அனைத்தும் இருந்தும் தவறான அறிக்கையை கிராம நிர்வாக அலுவலர் அவர்கள் வருவாய்துறையினர் அவர்களிடம் தவறான சான்றிதழ்களை வழங்கி உள்ளார். அந்த குவாரியின் ஆய்வில் சர்வே எண் 151ல் நீர்நிலைகள் வடதிசையில் உள்ளது. அது வெங்கடாஜலம் நீர்ப்பிடிப்பு குளம். அந்த குளத்தினை மறைத்து வருவாய்துறை கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் இருந்து வாங்கியுள்ளார்.

இது சட்டத்திற்கு புறம்பான செயல். சென்ற ஆண்டுகளில் செய்யப்பட்டபோதும் இந்த ஆண்டு செயல்படக்கூடிய இத்திட்டமானது இங்குள்ள ஒரு சில குடும்பங்களின் வாழ்வாதாரத்திற்காக ஒட்டுமொத்த பகுதியினுடைய வாழ்வாதாரத்தை சீரழிக்க வேண்டாம் என்பதுதான் என்னுடைய வேண்டுகோள் என கேட்டுக்கொள்கிறேன். அதற்கு அடுத்தபடியாக மாவட்ட நிர்வாகம் ஒரு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறும்போது இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கான விளம்பரங்கள் அனைத்து இடங்களிலும் விளம்பரப்படுத்தினார்கள். அதை முகநூலில் வெளியிடும்போது அதற்கான ஆவணங்கள் முழுமையாக இணைக்கப்படவில்லை என்பது ஒரு கருத்தாக இருக்கின்றது. அதேபோல் இந்த மாதிரியான தவறான குற்றச்சாட்டுகளைக் கொடுத்து ஏற்கனவே வரவணை கடலூர் வட்டத்தில் மட்டுமல்லாமல் தமிழ்நாடு முழுவதும் 100 குவாரிகளுக்கு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு நாங்கள் சென்றுள்ளோம். எந்த குவாரியும் விரும்பியும் அவர்களின் எதிர்ப்பிற்காகவும் வரவில்லை. பொதுமக்களின் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பினை கருத்தில் கொண்டு நாங்கள் செயல்பட்டு

வருகிறோம். கடந்த வருடத்தில் 10 க்கும் மேற்பட்ட குவாரிகளின் செயல்பாட்டினை தடுத்து நிறுத்தியுள்ளோம். அதற்கான காரணம் அனைத்தும் சட்டவிரோதமாக செயல்படுகிறது. அதேபோல் இந்தக் குவாரியையும் கூறுகிறேன். நீங்கள் சட்டத்திற்குட்பட்டு செயல்படுங்கள் அது தவறில்லை ஆனால் சட்டவிரோதமாக செயல்படுகின்ற குவாரிகளுக்கு எந்த விதத்திலும் ஆய்வு செய்யாமல் மாசு கட்டுபாட்டு வாரியம் கனிம வளத்துறை, வருவாய்துறைகள் அனைத்தும் எதற்காக செயல்படுகிறது என்று தெரியவில்லை. இது முற்றிலும் தவறான செயலாகும்.

இன்று மதுரையில் டங்டன் சுரங்கம் செயல்பாட்டிற்கு கொண்டு வந்தால் அதன் சுற்று வட்டாரப் பகுதியில் 4 முதல் 5 மாவட்டங்களின் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படுவதால் அதே போல் செட்டிநாடு குவாரியினால் எங்கள் பகுதி பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. இதுபோல் நாளை இந்தப்பகுதியும் பாதிப்புக்குள்ளாகும். நாம் யாருடைய சுயநலத்திற்காகவும் தன்னுடைய சுயநலத்திற்காகவும் இந்த திட்டத்தினை கொண்டுவரக்கூடாது என்பது என்னுடைய பணிவான வேண்டுகோள். இது முற்றிலும் சட்டத்திற்கு புறம்பான செயல் இதைத் தடுத்து நிறுத்த வேண்டும். இதற்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது எனக்கேட்டுக்கொள்கிறேன் நன்றி வணக்கம்.

#### **12. திரு. கே. ராஜசேகர், தரகம்பட்டி:**

அனைவருக்கும் வணக்கம். எனது பெயர் கே.ராஜசேகர் நான் தரகம்பட்டியில் வசிக்கிறேன். குறிப்பாக கூறவேண்டும் என்றால் தமிழகத்தில் பெரும்பாலான இடங்களில் தனது அரசியல் பலத்தைப் பயன்படுத்தி அனுமதி பெறப்படுகிறது. கனிம வளத்தை எடுப்பதற்கான உரிமையை பெற்றுள்ளார்கள். இவர்களைப் பற்றி எனக்கு தெரியும். ஒரு சாதிச்சான்றிதழ் வாங்கவேண்டும் என்றால் லஞ்சம் கொடுத்து வாங்க வேண்டிய அவலநிலைதான் இப்பொழுது நடைமுறையில் உள்ளது. இதற்கு முன்னால் பேசிய அதிகாரிகள் மக்கள் அனைவரும் என் உறவுகள் தான் என்ன கூறுகிறேன் என்றால் அரசாங்க நாட்டில் பல நன்மைகள் செய்து வருகிறது. அதைவிட பெரும்பாலானோர் தன் சொந்த உழைப்பினால் கூலி வேலைக்குச் சென்று ஏழை எளியோருக்கு உதவி செய்து வருகிறார்கள். இப்பொழுது பேசிய அனைவரும் கூறுவதெல்லாம் எனக்கு பிரமிப்பாக இருக்கிறது. நீங்கள் அனைவரும் பார்த்திருப்பீர்கள் இதே PRP நிறுவனம் மதுரை மேலூரில் எவ்வளவு சட்டத்திற்கு புறம்பாக செயல்பட்டுள்ளது என்பதை கண்டறிந்தார்.

மக்கள் அனைவரும் பேசுகிறார்கள். மக்கள் அனைவரும் இதை செய்தார்கள், அதை செய்தார்கள் என்று கூறுகிறார்கள். எதற்காக என்றால் பலவிதிமுறைகளை மீறி கனிம வளங்களை வெட்டி எடுத்து அதற்காக 10 அல்லது 20 நாட்களுக்கு நல்லது செய்துவிட்டு மறைமுகமாக பலஆயிரம் கோடி பணத்தை கொள்ளையடிப்பதுதான் இந்த நிறுவனத்தின் வேலையாக இருக்கும். இந்த குவாரிக்கு அருகாமையில் நீர்நிலை உள்ளது. இந்த நீர்நிலை



யாருக்குச் சொந்தம் உன்னைப்போல் என்னைப்போல் ஒரு ஏழை மக்களுக்கு சொந்தம். நிலம் இல்லாதவர்களுக்குச் சொந்தம். ஆடு, மாடு மேய்ப்பவர்களுக்குச் சொந்தம். ஆனால் இந்த நிறுவனங்கள் அனைத்தும் என்ன செய்கிறது என்றால் வரவணையில் உள்ள நிறுவனம் டால்மியா சிமெண்ட் என்ற நிறுவனத்திற்கு பல ஆயிரம் ஏக்கர் நிலத்தை வாங்கிக் கொடுத்துள்ளார். அந்த இடத்திற்கு உள்ளே செல்ல வழியில்லாமல் உன்னைப்போல் என்னைப்போல் உள்ள ஒரு குடியானவன் நிலம். 200 ஏக்கர் நிலம் உள்ளே உள்ளது.

ஆனால் நீ எப்படி உள்ளே வருகிறாய் என்று கம்பிவேலி போடப்பட்டுள்ளது. இதனால் பாதிக்கப்பட்டு மக்கள் வாழ்ந்துகொண்டுதான் இருக்கிறார்கள். ஆனால் இவரை கடவுள் மாதிரி சித்தரிக்கப்படுவது என்னால் ஏற்றுக்கொள்ள முடியவில்லை. நான் என்ன கூறுகிறேன் என்றால் உண்மையாக கூறுகிறேன் உடல்நிலை சரியில்லாதவர், ஊனமுற்றோர் ஆகியோர் பிச்சைஎடுத்து பள்ளிக்கூடங்களுக்குச் சென்று நிறைய உதவிகளை செய்து வருகிறார்கள்.

இந்தக் குவாரியின் தாக்கம் இப்பொழுது தெரியாது. இன்னும் 15 முதல் 20 வருடங்கள் சென்ற பிறகுதான் தெரியும். (இவர் பேசிக்கொண்டிருக்கும்பொழுது ஒருவர் எழுந்து இடையூறு செய்கிறார் என்னுடைய கருத்தை நான் கூறுகிறேன் என்று ராஜசேகர் கூறினார். இவர் கூறும் கருத்து தவறானது என்று கூட்டத்தில் ஒருவர் எழுந்து நின்று கூறுகிறார். பொதுமக்களை அமைதியாக இருக்குமாறு மாவட்ட கற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் கூறினார். கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கருத்துக்களை அவர்கள் பதிவிடுவதற்கு எந்த இடையூறும் செய்ய வேண்டாம் என்று கூறினார்). ராஜசேகர் அவர்கள் இந்த நிறுவனத்திற்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்று கூறினார். கூட்டத்தில் இருந்தவர்கள் எழுந்து நின்று கூச்சலிட்டனர் பொதுமக்களை அமைதி காக்குமாறு உதவி ஆட்சியர் அவர்கள் கூறினார். பொதுமக்கள் கூச்சலிட்டனர்.

மாவட்ட உதவி ஆட்சியர் சபை நாகரீகம் பற்றி கூறினார். கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் தங்களுடைய வார்த்தை உச்சரிப்பு வன்மையாக மாறக்கூடாது என்று கூறினார். ஆரோக்கியமான சூழ்நிலையை கொண்டு வாருங்கள் நீங்கள் பேசுவது அனைத்தும் கேமராவின் வாயிலாக பதிவாகிக் கொண்டிருக்கிறது. இதன் நகல் சென்னைக்கு அனுப்பப்படுகிறது. தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் வடிவில் அனுப்புகிறோம். நீங்கள் சண்டைபோட்டு கொள்வதற்காக இங்கு வரவில்லை. முதலில் சபை நாகரீகம் என்ன என்று தெரிந்துக் கொள்ளுங்கள். வயது முதியவர்களாக இருந்தாலும், வயது குறைவானவர்களாக இருந்தாலும் பக்குவம் என்று ஒன்று வேண்டும். எந்த தலைப்பை எடுத்துக்கொண்டாலும் நல்லது, கெட்டது இரண்டும் இருக்கும். நாணயத்திற்கு இரண்டு பக்கம் இருப்பதுபோல் ஆனால் நாங்கள் ஒரு பக்கத்தைப் பார்த்து முடிவு எடுக்கபோவதில்லை. மேலும் உங்கள் கருத்துக்களை சபை நாகரீகம் கருதி நல்லவிதமாக

எடுத்து வையுங்கள். நீங்கள் ஒருவருக்கொருவர் பேசிக்கொண்டால் இந்த கூட்டத்தில் நடைபெறும் அனைத்தும் பதிவாகிக் கொண்டுள்ளது.

காவல் துறை அதிகாரிகளிடம் கூறி முதல் தகவல் அறிக்கை பதியப்படும் என்று மாவட்ட உதவி ஆட்சியர் கூறினார். தயவுசெய்து நான் இரத்தின சுருக்கமாக கூறவில்லை தெளிவாக விளக்கமாக கூறவேண்டும். நன்மை பயக்கக்கூடியதும் பொதுமக்களுக்கு தீமை விளைவிக்க கூடியதாக இருந்தாலும் கருத்துக்களை மென்மையாக கூறுவதற்கு பழகிக்கொள்ளுங்கள். சபை நாகரிகத்தைக் கற்றுக் காள்ளுங்கள். நன்றி. என்று மாவட்ட துணை ஆட்சியர் உரையை முடித்துக்கொண்டார்.

### **13. திரு. M. நாகராஜ், மேட்டுப்பட்டி:**

ஐயா வணக்கம். நான் நாகனூர் கிராமம் மேட்டுப்பட்டியிலிருந்து வருகிறேன். குவாரி சம்பந்தப்பட்ட தொழில் மட்டும்தான் எனக்குத் தெரியும். குவாரி நல்லது என்று கூறினார். இத்தொழில் வாயிலாகத்தான் குழந்தைகளை படிக்கவைத்து, திருமணம் செய்து வைத்து வீடு கட்டினேன் என்று நன்றி கூறினார்.

### **14. திரு. S. அடைக்கலம், கூடலூர்:**

அனைவருக்கும் வணக்கம். நான் கூடலூர் அருகில் ஊராட்சி மன்றத் தலைவராக உள்ளேன். எனது ஊராட்சியில் ஒரு பெண் நூறுநாள் வேலைக்கு அட்டை வாங்குவதற்காக வந்துள்ளது. அந்தப் பெண் கல்லூரியில் படித்து முடித்துவிட்டு மேல்படிப்பு தொடர முடியாமல் உள்ளது. திரு. காந்தி ஐயா அவர்களின் வாயிலாக மேற்படிப்பு படிக்க வைத்து அந்தப் பெண் கோகோ விளையாட்டுப் போட்டியில் கலந்துகொண்டு இந்திய அணியில் இடம் பெற்று டெல்லியில் வேலை பார்த்து வருகிறது. அந்த பெண் மாதம் ஒன்றறை இலட்சம் வரை வருமானம் பெறுகிறது. அதேபோல் எங்கள் கிராமத்தில் ஒரு பழமையான கோவில் அதை ஊர் பொதுமக்கள் அனைவரும் சேர்ந்து கட்ட முடியவில்லை. ஐயா அவர்களின் உதவியை நாடி பல இலட்சம் செலவு செய்து கோவில் பராமரிப்பு பணி செய்து பல இலட்சம் செலவில் கட்டப்பட்டது. ஐயா அவர்களின் தலைமையில் குடமுழுக்கு செய்யப்பட்டது. அவர்களின் தலைமையில் 15000 நபர்களுக்கு அன்னதானம் வழங்கப்பட்டது. குடமுழுக்கு சிறப்பாக நடத்தப்பட்டது.

எங்கள் கிராமத்தில் நான் ஊராட்சி மன்றத்தலைவராக இருக்கிறேன். எங்கள் ஊராட்சிக்கு சுற்றுச்சூழலைப் பாதுகாக்கும் வகையில் இவருடன் இணைந்து 20 ஆயிரம் பனைவிதைகளை விதைத்துள்ளேன். எனது கிராமத்தில் அதுமட்டுமில்லாமல் 15 ஆயிரம் மரக்கன்றுகளை வைத்துள்ளேன். இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கினால் அருகிலுள்ள கிராமங்களுக்கு நலத்திட்டங்களை வழங்கும்போது சுற்றியுள்ள கிராமங்களுக்கு அனைத்து உதவிகளும் கிடைக்கும்படி செய்துகொண்டிருக்கிறார். அதாவது எங்கள் தொடக்கப் பள்ளியில் கத்திகரிப்பு கருவி அமைத்து தூய்மையான குடிநீர் அருந்துவதற்கு ஏற்பாடு செய்துள்ளார்.

நான் தலைவராக இருக்கும்பொழுது பொரைக்கலாம்பட்டி என்று ஒரு சிறிய கிராமம் அந்த கிராமத்திற்கு செல்ல வேண்டும் என்றால் 5 கிலோ மீட்டர் சுற்றிதான் வரவேண்டும். அதற்கும் ஊருக்கும் ஒரு கிலோ மீட்டர் தான் அதன் இணைப்புச் சாலையை தன் சொந்த செலவில் செய்து கொடுத்து பொரைக்கலாம்பட்டி செல்வதற்கான வழியினை ஏற்படுத்திக்கொடுத்துள்ளார். இந்தக் குவாரியானது அமைந்தால் நாங்கள் பயன்பெறும் வகையில் இருக்கும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன் வாய்ப்புக்கு நன்றி கூறி விடைபெறுகிறேன் என்று தனது உரையை முடித்துக்கொண்டார்.

#### 15. திரு. சரவணன், மேட்டுப்பட்டி:

வணக்கம் என் பெயர் சரவணன். நாகனூர் கிராமம் துணைத்தலைவர். கரூர் மாவட்ட ஆய்வாளர் அவர்களுக்கும், சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் பொதுமக்கள், பத்திரிக்கையாளர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள் அனைவருக்கும் வணக்கம். பொது கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு இந்த பலவண்ண கிராண்டுகுவாரி திட்டத்திற்கு ஆதரவு தெரிவிக்கிறேன். எங்கள் கிராமத்திற்கு தெருவிளக்கு அமைத்துக்கொடுத்துள்ளார். எனது கிராமத்தில் 25 முதல் 30 குடும்பங்கள் உள்ளன. அவர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு ஏற்படுத்தி கொடுத்துள்ளார். எங்கள் கிராமங்களில் ஏரிகள், குளங்கள் சுற்றி பனைவிதைகள், மரக்கன்றுகள் வழங்கியுள்ளார். எங்கள் கிராமங்களுக்கு பல நன்மைகள் செய்துள்ளார் என்று கூறினார்.

#### 16. திரு. ஆர். கருப்பையா, தோகைமலை:

கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை தந்துள்ள அனைவருக்கும் என் முதற்கண் வணக்கத்தைத் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். நாகனூர் கிராமத்தில் அமையவிருக்கும் பல வண்ண கிராண்டுகுவாரி அமைவதால் சிவாகாசிக்கு பட்டாசு என்பதுபோல் தோகைமலை சுற்று வட்டாரப் பகுதியிலுள்ள அனைத்து கிராமங்களிலும் கிராண்டுகு சிறப்பான தொழிலாக உள்ளது. அந்தத்தொழிலை மேன்மேலும் தமிழ்நாடு முழுவதும் வளர்த்திட என்னுடைய நன்றியினை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். அதன்வாயிலாக கிராமத்தைச் சுற்றியுள்ள மக்கள் பெரும்பாலும் பயனடைந்துள்ளார்கள். மற்ற கிராமத்தில் எப்படி இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. இங்குள்ள மக்கள் அடைந்த பலனை கூறுவதால் அதன் கருத்தை தவறாக கூறமுடியாது. அது அவர்களின் தனிப்பட்ட கருத்து.

அந்த கிராமத்தில் நிறுவனம் அமைந்து ஏதேனும் இடையூறு ஏற்பட்டால் அதை இந்த கருத்துக் கேட்புக்கூட்டத்தில் கூறலாம். வேறு கிராமத்தில் குவாரி அமையாமல் இருந்து இங்கு இதுபோல் நடந்திருப்பது என்று கூறினால் கற்பனை செய்தியாகும். இவர் இங்கே வந்தபிறகு அந்தப் பகுதி வளர்ச்சியையும், தொழில் வளர்ச்சியையும் முழு ஈடுபாடாக செயல்படுகிறார். அவருடைய ஈடுபாடானது மேலும் மேலும் வளரவும் மற்றும் தோகைமலையில் பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி இல்லை. பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளிக்கு இடவசதி செய்து தொழில்

வாயிலாக வரும் வருமானத்தை வைத்து அவருடைய உதவியை தோகைமலை மக்களுக்கும் சுற்றுலாபெண்களுக்கும் உதவி செய்யுமாறு இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தின் வாயிலாக நான் தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன். இறைபணியும், தொழில்பணியும் மேன்மேலும் வளர என்னுடைய நல்வாழ்த்துக்களை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.

**17. திரு. இரா.சா. முகிலன், தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்க ஒருங்கிணைப்பாளர், கரூர்.**

குளித்தலை மற்றும் நாகனூர் கிராமத்தில் 7 1/2 ஏக்கர் பரப்பளவில் அமையவுள்ள உசிலம்பட்டி காந்தி அவர்களுடைய கிராண்ட் கல்குவாரி கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தின் தலைவர் எங்களின் பேரன்புடைய மாவட்ட துணை ஆட்சியர் அவர்களுக்கும், இதை முன்னிருந்து நடத்திக்கொண்டிருக்கும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், இங்கு பங்கெடுத்துக்கொண்ட மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரிய அலுவலர்கள், வருவாய்துறை, காவல்துறை உள்ளிட்ட அனைத்து துறை அதிகாரிகளுக்கும் பல்வேறு பகுதியில் இருந்து இதில் கலந்து கொண்டுள்ள சமூக செயல்பாட்டாளர்களுக்கும், உழவர் அமைப்பைச் சார்ந்தவர்களுக்கும், கல்குவாரி உரிமையாளர்களுக்கும், கிராண்ட், கல்குவாரி உரிமையாளர்களால் அழைத்துவரப்பட்டவர்களுக்கும் அனைவருக்கும் எனது பணிவான வணக்கங்களைத் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.

எனது பெயர் முகிலன். நான் தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கத்தின் ஒருங்கிணைப்பாளராக இருக்கிறேன். சென்னை உச்சநீதிமன்றமும், உயர்நீதிமன்றமும், டெல்லி உச்சநீதிமன்றமும், மேலிட்ட மரியாதைக்குரிய திரு.சகாயம் அவர்களுடைய ஆய்வுக்குழுவிற்கு 2014 முதல் 2015 வரை உடனிருந்து பணியாற்றி ஒரு இலட்சத்து பதிமூன்றாயிரம் கோடி மதுரையில் இருக்கக்கூடிய கிராண்ட் குவாரிகளில் நடந்த முறைகேடுகளை அறிக்கையை வெளியிடுவதற்கு காரணமாக இருந்தவன். தற்போது சட்டசபையில் கடந்த ஒன்பதாம் தேதி நிறைவேற்றப்பட்ட 5000 ஏக்கர் ஏலமும் 38,000 ஏக்கர் ஆய்வு செய்யப்பட்ட டங்ஸ்டன் கனிம சுரங்கத்தைப்பற்றி அரசுக்கு ஆய்வு செய்யப்பட்டு அறிக்கையை ஆவணமாக அரசுக்கு கொடுத்து அரசாணை சட்டசபையால் தீர்மானமாக நிறைவேற்றியதற்கு காரணமானவன்.

தற்போது இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் குவாரி உரிமையாளர் என்ன நன்மை செய்தார் என்பதை பற்றியான கூட்டமல்ல. ஏனென்றால் திட்ட வடிவமைப்பாளர் விளக்கப்படுத்தியதுபோல் இந்த கிராண்ட்குவாரி அமைந்தது என்றால் காற்று, மண், ஒலி, நீர், பல்லுயிர் சூழல் என அனைத்தும் பாதிக்கப்படும். எனவே அந்த பாதிப்பை எப்படி சரி செய்யப் போகிறோம் என்பதற்கானவிளக்கம் ஆனால் அவர் பாதிப்பை கூறி விளக்கப்படுத்தவில்லை. இப்பகுதி மக்களுக்கு பொருளாதார ரீதியாக என்னென்னவெல்லாம் செய்வார் என்று விளக்கப்படுத்தி உள்ளார். அந்த உரிமையாளர் யார் என்று எங்களுக்கு தெரியாது. இந்த குவாரி சட்ட

அடிப்படையில் இருக்கிறதா? இல்லையா? என்பதை பற்றி பேச வந்துள்ளேன். முதலில் இந்த குவாரி Terms of Reference என்ற மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டுக்குழுமம் அமெண்ட் ToR File No. 10241/ 12.07.2024 என்று கொடுத்துள்ளார்கள் 12.07.2024 தான் நான் கூறிய இந்த 6 ஆய்வுகளும் இத்திட்டத்தில் என்ன செய்ய வேண்டும் என்று கொடுத்துள்ளார்கள். ஆனால் இவர்கள் ஆய்வு செய்த காலம் என்று குறிப்பிடுவது மார்ச் 2023 லிருந்து மே 2024 வரை கிட்டத்தட்ட ஒன்றரை ஆண்டுகள் முன்பு ஆய்வு செய்து கொடுத்துள்ளார்கள். இது சட்டப்படி தவறானது.

கிராம நிர்வாக அலுவலர் பக்கம் எண்.149-ல் இணைப்பில் ஒரு ஆவணம் கொடுத்துள்ளார். என்னவென்றால் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் கோவில், வீடு, நீர்நிலைகள் இல்லை என்று 04.07.2023-ல் கையெழுத்துப்போட்டு இந்த சான்றை கொடுத்துள்ளார். நாங்கள் இத்திட்டம் தொடர்பாக ஆய்வு செய்வதற்காக இதனுடைய கூகுள் வரைபடம், கிராம வரைபடம் ஆகியவற்றை எடுத்துப்பார்த்தோம். இந்த மார்ச் செய்த பகுதிதான் ஏழரை ஏக்கர் பரப்பளவு. இதில் தென்மேற்குப் பகுதியும் நேர் தெற்குப்பகுதியில் 300 மீட்டரில் உள்ள வீடுகள் இருப்பதை இந்த அரசு ஆவணம் காட்டியுள்ளது. அது மட்டுமல்ல FMP எடுத்து பார்க்கும்பொழுது அதிலும் 300 மீட்டருக்குள் மாரியம்மன் கோவிலும், பல வீடுகளும் இந்த அரசின் ஆவணத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது. அப்பொழுது என்னுடைய கேள்வி வீடுகள் இருப்பது காட்டப்பட்டுள்ளபொழுது அதை எப்படி மறைத்து கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஒரு வீடு கூட இல்லை என்று அறிக்கை கொடுத்தார் என்பது தெரியவில்லை.

இது தொடர்பாக அந்த நிலத்தை குவாரி உரிமையாளர் வாங்கி விட்டார். வீட்டை இடித்துவிட்டார்கள். அதனால் வீடுகள் இப்பொழுது இல்லை. அதனால் வீடுகள் என்று கணக்கு வராது என்று கூறலாம். இது தொடர்பாக நாங்கள் அரசிடம் கேட்டு ஈரோடு மாவட்டம் நில அளவை அலுவலகம் சுற்றறிக்கையாக 02.09.2024ல் மாவட்ட ஆட்சியர் என்ன கூறியுள்ளார் என்றால் UDR மற்றும் நத்தம் நிலம்புல வரைபட பதிவேடுகளில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள வீடுகள் சிதிலமடைந்து அல்லது இடித்து இருந்தாலோ அது ஆரம்பநிலையில் எவ்வாறு குறிப்பிடப்பட்டதோ அவ்வாறே பதியப்படவேண்டும் என்றும் கல்குவாரி தொடர்பான தூர அளவீடு வரைபடம் அறிக்கையில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு, வீட்டு மனைகள், ஓடை பாதைகள், ஆகியவற்றை கிராம வரைபடம், புலவரைபடம், மற்றும் அ-பதிவேட்டில் சரிபார்த்துப் பதிவிட வேண்டும் என்று அத்தனை நிலஅளவையர்களுக்கும் கொடுத்துள்ளார்கள். அதுமட்டுமல்லாமல் நாமக்கல் மற்றும் பல மாவட்டங்களிலும் கூறியுள்ளார்கள்.

மேலும் நமது மாவட்டத்தில் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் இந்த அறிக்கையை வெளியிட வேண்டுமென்று கூறியுள்ளார். அப்பொழுது ஒரு வீட்டை பொருத்தவரை UDR தளத்தில் 1979 முதல் 1986 வரை எடுக்கப்பட்ட காலங்களில் வீடு, வீட்டுமனை இருந்தால் அது சிதிலமடைந்து

இருந்தாலும் இல்லாவிட்டாலும் அது வீட்டுமனைதான், நில வகைப்பாடு பொறுத்தவரை வீடு , வீட்டுமனை என்று வகைப்படுத்தியதை வேறாக மாற்ற முடியாது என்பதுதான் இங்கு இருக்கக்கூடிய உண்மை. எனவே 300 மீட்டர் சுற்றளவில் கோவில்கள், வீடுகள், அதுமட்டுமல்லாமல் வெங்கடாச்சலம் குளத்தில் ஒரு கோவில் உள்ளதாக காட்டியுள்ளார்கள். இத்தனை விதிமீறல்களோடுதான் இக்குவாரி இருக்கிறது.

எனவே இந்தக் காந்தி கிரானைட் கல்குவாரி சட்ட அடிப்படையில் இயங்க முடியாது. ஏற்கனவே அனுமதி கொடுத்துள்ளார்கள் என்று கூறலாம். ஏற்கனவே பல விதிமீறல்களில்தான் அனுமதி கொடுத்துள்ளார்கள். இது கடந்த காலங்களில் நடந்துள்ளது. இதையெல்லாம் ஒழுங்கு படுத்துவதற்கான வேலையைத்தான் நாங்கள் செய்துகொண்டுள்ளோம். அது விதிப்படி இருந்தால் முகிலன் கூறுவது போல் நிற்காது. அதற்கு தானாகவே அனுமதி கொடுத்து விடுவார்கள். விதிப்படி இல்லை என்பதால் தான் அதைப்பற்றி பேச வேண்டியுள்ளது.

அடுத்ததாக அவர் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் ஓடைகள் இல்லை என்பதை கூறியுள்ளார். இந்தப் புலத்தை பொறுத்தவரை 135ல்1A, 136/2 மற்றும் 1Aல் தான் இந்தக் குவாரியே அமைந்துள்ளது. அரசு ஆவணம் 96ம் பக்கத்தில் உள்ளது. இதில் என்ன கூறுகிறார்கள் என்றால் குவாரிக்குள்ளேயே ஓடை செல்கின்றது என்று வெங்கடாச்சலம் குளத்திலிருந்து வரக்கூடிய ஓடை புலஎண் 135ல்1A 136/2 மற்றும் 1Aல் இருக்கிறது. அப்பொழுது இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. பெரும்பாலானோர் கூறலாம் இது பட்டா நிலத்தில் உள்ளது.

பட்டாநிலத்தில் உள்ள ஓடை, பாதை அனைத்தும் அவர்கள் என்னவேண்டுமானாலும் செய்யலாம் என்றும் அது கணக்கில் வராது என்றும் கூறலாம். இதற்காக சென்னை சேப்பாக்கம் எழிலகத்தில் தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தில் வாங்கியுள்ளோம். இதில் என்ன கூறியிருக்கிறார்கள் என்றால் வருவாய் நில ஆவண எண் 86 பிரிவு 15-ன் படி நிலவியல் பாதை, நிலவியல் கால்வாய் என குறிப்பிடப்பட்டிருந்தாலும் இவை பட்டா நிலத்தில் இருந்தாலும் அவை அரசுக்கு சொந்தமாகும். இதில் ஆக்கிரமிப்பு ஏற்பட்டிருப்பின் அதனை அகற்ற வட்டாட்சியருக்கு அதிகாரம் இருக்கின்றது என்று இதன் வாயிலாக தெரிவிக்கப்படுகிறது.

ஏற்கனவே வட்டாட்சியருக்கு கொடுத்திருந்தார்கள். இப்பொழுது வருவாய் அலுவலர் 64/2024 அரசாணை வாயிலாக கொடுத்துள்ளார்கள் அப்பொழுது பட்டா நிலத்திற்குள் ஓடை மற்றும் பாதை சென்றாலும் அது அரசின் சொத்து. அதற்கான இடைவெளி ஓடைக்கு 50 மீட்டர் இடைவெளிவிட்டுதான் குவாரி அமையப்பெறும் ஆனால் குவாரி புலத்திற்குள்ளேயே ஓடை இருக்கிறது. இது ஊர்காரர் அனைவருக்கும் தெரியும். இப்படி விதிமீறல்கள் இருப்பதால்தான் இந்த குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அதுபோல் நீர்நிலையான கிணற்று மேடு 50 மீட்டர் இடைவெளி விடவேண்டும் புலஎண் 136/1B-ல் கிணறு இருக்கின்றது. அதுபற்றிய இணைப்பு புத்தகத்தில் பக்கம் எண்.97-ல் காட்டியுள்ளார்கள். அந்த கிணற்றிற்கு 20

மீட்டர் இடைவெளி கூட கிடையாது. 50 மீட்டர் இடைவெளி இருக்க வேண்டும். எனவே இந்த விதிமீறல்கள் இருப்பதால்தான் இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது.

அடுத்ததாக பல்வேறு நீதிமன்றங்களின் உத்தரவுபடி 300 மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டும் என்று ஆனால் குளத்திற்கும், குவாரிக்கும் இடையே 50 மீட்டர் இடைவெளி கூட இல்லை என்பது தான் அரசு ஆவணத்தில் புலஎண் 151-ல் இருக்கக்கூடிய வெங்கடாஜலம் குளத்திற்கு 50 மீட்டர் இடைவெளி கூட இல்லை. இந்த குளத்தையே கிராம நிர்வாக அலுவலர் காண்பிக்கவில்லை. இப்படி இருக்கக்கூடிய ஆவணங்களை மோசடியாக மறைத்து இந்த அறிக்கையை கொடுத்துள்ளார்கள். உங்கள் அனைவருக்கும் தெரியும் கடந்த ஆண்டு வரவனை கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் முத்துச்சாமி என்பவர் இந்த மாதிரி மோசடியாக ஆவணங்களை கொடுத்த காரணத்திற்காக அவர்மீது கிரிமினல் வழக்கு பதிவுசெய்யப்படவேண்டுமென்று மாவட்ட ஆட்சியர் மரியாதைக்குரிய பிரபுசங்கர் அவர்கள் கூறி சிந்தாமணிப்பட்டி காவல்நிலையத்தில் அவர்மீது முதல் தகவல் அறிக்கை சமர்ப்பிக்கப்பட்டது.

நாங்கள் கிராம நிர்வாக அலுவலர் அவர்களுக்கு எதிரிகள் கிடையாது. ஆனால் இந்த மண்ணில் அரசு வகுத்த சட்டப்படி வேலை செய்வோம் என்று வந்தவர்கள் சட்ட விரோதமாக நடந்தால் அதை சுட்டிக்காட்டக் கூடிய கடமையும் பொறுப்பும் இருக்கிறது என்று காரணத்தால் இந்த கிராம நிர்வாக அலுவலர் மீது நாங்கள் புகார் கொடுக்கப்போகின்றோம். அதன்மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டுமென்று மரியாதைக்குரிய மாவட்ட நிர்வாகத்திற்கு தெரியப்படுத்துகிறோம். அதுமட்டுமில்லாமல் இந்தக் குவாரி புலத்தில் பார்த்தீர்கள் என்றால் பெரிய சாலை குவாரியின் வடபுற பகுதியில் புலஎண் 134-ல் அரசின் ஆவணங்களில் வண்டிப்பாதை உள்ளது. வண்டிப்பாதை என்பது இயல்பாக இருக்கும்பொழுது அது வண்டிப்பாதை அதே வண்டிப்பாதையில் தாரோடு போட்டுவிட்டார்கள் என்றால் அது பொதுச்சாலை என்று சிறுகனிம சலுகை விதிகள் கூறுகிறது. அடிக்கடி பயன்படுத்தப்படுவதால் ஏற்படும் உறுதியான பாதை அல்லாமல் செயற்கையாக போடப்பட்ட சாலை என்பதால் பொதுச்சாலை என்று கூறுகிறது. அப்பொழுது 50 மீட்டருக்குள் அதாவது 10 மீட்டர் உள்ளேயே குவாரியின் வடபுறபகுதியில் பொதுச்சாலை இருப்பதுதான் இந்த குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. எனவே சிறுகனிம சலுகை விதி 1959 பிரிவு 36/1-ல் வீடு, ஓடை, பொதுச்சாலை, கிணறு, குளம் இருந்தால் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அனைத்தும் கிராம மக்களுக்குத் தெரியும்.

எனவே இந்த குவாரிக்கு எங்கு சென்றாலும் சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அவர்கள் சட்டப்படி நடத்தினால் நமக்கு மாறுபட்ட கருத்து இருக்க போவதில்லை. ஆனால் இத்தனை விதிமீறல்கள் உள்ளது. ஏற்கனவே கடந்த காலங்களில் SEIAA போன்றவற்றில் இந்த பதிவுகள் உள்ளது. மாவட்ட ஆட்சியரோ, மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியமோ எவ்வித முடிவும் எடுக்க

முடியாது. சென்னையில் இருக்கக்கூடிய SEIAA என்ற மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டுக் குழுவும் தான் இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் Technical Point அதாவது வேண்டும், வேண்டாம் என்று ஆயிரம் நபர்கள் கூறலாம். வேண்டாம் என்று ஒருவர் கருத்து கூறலாம். தொழில்நுட்ப அடிப்படையில், விதிகள் அடிப்படையில் என்ன இருக்கிறது என்று Technical Point அடிப்படையில்தான் முடிவு எடுப்பார்கள். அப்படி எடுக்கப்பட்ட முடிவுகளில் கடந்த காலங்களில் சில தவறுகள் நடந்தது அதை நாங்கள் சுட்டிக்காட்டியபின் IAS – IFS அதிகாரிகள் மன்னிப்பு கேட்டுவிட்டு அதன் மீது சரியான நடவடிக்கை எடுத்துள்ளார்கள். இனிமேல் முறையாக செய்வோம் என்று கூறினார்கள். எனவே சட்ட அடிப்படையில் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. ஊராட்சி தலைவர்கள் குவாரியைப் பற்றி கூறினீர்கள் இதில் தெளிவாக கூறுவது என்னவென்றால் உள்ளாட்சி அமைப்புகள் மத்திய, மாநில அரசுகளின் நீர் வழங்கும் ஏற்பாடு அல்லது நீரேற்றும் நிலையம் இருந்தால் அதற்கு 500 மீட்டர் இடைவெளிவிட்டு குவாரி பணிபுரிய வேண்டும் என்று தெரிவித்துள்ளார்கள்.

ஆனால் இந்த குவாரி புலத்திற்கு 300 மீட்டர், 500 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள்ளேயே பல போர்வெல்கள் மற்றும் மேல்நிலை நீர்தேக்க தொட்டிகள் போன்றவைகள் உள்ளன. ஆகவே சட்ட அடிப்படையில் இக்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அதுமட்டுமில்லாமல் குவாரியிலிருந்து 300 மீட்டர் தூரத்தில் அரசினுடைய ஆவணங்கள் புல வரைபடம் மற்றும் கிராம வரைபடங்களில் அ-பதிவேட்டில் ஊர் நத்தம் இதில் வீடுகள் இருந்தால் மட்டுமில்லை 300 மீட்டர் சுற்றளவில் தற்காலிக குடியிருப்புகள் கூட இருக்கக்கூடாது. காரணம் கடந்த மே மாதம் 1-ம் தேதி அன்று விருதுநகர் மாவட்டத்தில் குவாரியில் வெடி வெடித்து 6 நபர்கள் இறந்துள்ளனர். 300 மீட்டர் சுற்றளவில் பல வீடுகள் இருப்பதை நாங்கள் கூறும் வரைபடங்களாகவே எடுத்துவைத்திருக்கிறோம். குடியிருப்பும் உள்ளது.

எனவே இவ்வளவு விதிமீறலோடு இந்த காந்தி அவர்களின் குவாரி இருக்கிறது. அதுமட்டுமில்லாமல் பசுமை அரண்பற்றி கூறினார்கள். கடந்த மூன்று ஆண்டுகளாக நாங்கள் தொடர்ந்து போராடி தமிழ்நாடு முழுக்க இந்த ஆண்டு அரசு கூட ஏழரை கோடி பசுமை மரங்கள் நடுகின்ற காலநிலை மாற்றம் அதிக வெப்பம் இருப்பதால் நடைமுறை படுத்துகிறார்கள். கல்குவாரிகளும் கடந்த கிராண்ட் குவாரிகளும் காகிதத்தில் எழுதியிருப்பார்கள் FMP என்று கூறி அதாவது சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை என்ற சட்டம் என்ற வகையில் நாங்கள் மரக்கன்றுகள் வைப்போம் என்று அதாவது நடைமுறையில் தெரியும் 10 வருடம், 15 வருடம் இந்த பகுதியில் 10 மேற்பட்ட குவாரிகள் இருந்த மரங்கள் வைத்திருந்தால் இந்த குவாரி 1500 மரங்கள் வைத்துள்ளார்கள். கிட்டத்தட்ட 40,000 முதல் 50000 மரங்கள் வைத்திருந்தால் இந்த பகுதியில் உள்ள சூழல் வேறுமாதிரி இருந்திருக்கும். காகிதத்தில் சர்க்கரை என்றால் நாவில் இணிக்காது. பேசியவர்கள் ஒருவராவது இந்த குவாரி கடந்த காலங்களில் எந்த சட்ட விதிமீறலும்



செய்ததில்லை என்று கூறுவீர்கள் என்று நினைத்தேன். அதை கூறாதது எனக்குப் பெரிய வருத்தம். ஏனென்றால் குவாரி இயங்குகின்ற நேரம் காலை 7 மணி முதல் மாலை 5 மணி வரை தான் .

இந்த குவாரிகள் அனைத்தும் இரவு பகலாக இயங்குவது என்பதும் அதேபோல் இதில் நாணல் வெடி என்று கூறக்கூடிய நாணல்வெடியை பிளாஸ்ட் செய்ய வேண்டும். வெடிக்கின்ற நேரம் மதியம் 1 மணியில் இருந்து 2 மணி வரை மட்டுமே வெடி வைக்கவேண்டும். இல்லாமல் இருப்பது இந்த பகுதியை சேர்ந்த மக்கள் தெரிவித்துள்ளனர். அதுமட்டுமில்லாமல் தி.மு.க. கழகம் எங்களுடைய கோரிக்கையை ஏற்று தி.மு.க தேர்தல் அறிக்கையில் 200 வது பதிலில் இனிமேல் தமிழ்நாட்டில் எந்த கிராளைட் குவாரியையும் தனியாருக்கு கொடுக்க மாட்டோம் அரசே ஏற்று நடத்தும் காரணம், பட்டா நிலம் பொறுத்த வரையில் யாருடைய பட்டா நிலமாக இருந்தாலும் நிலத்தின் மேலே இருக்கக்கூடிய 3 அடி மட்டும் தான் அவர்களுக்கு சொந்தம். அதற்கு கீழே உள்ள அனைத்தும் அரசின் சொத்து. இங்கு பல்வேறு உதவிகள் செய்துள்ளதாக கூறினார். குவாரியில் எடுக்கக்கூடிய கல்லுக்கு கனமீட்டருக்கு வெறும் 2300 ரூபாய் கொடுத்தார்கள். இப்பொழுது 3000 ரூபாய் சில்லரை கொடுக்கிறார்கள் லாரி எடுத்து செல்லக்கூடிய 5 கனமீட்டரில் இருந்து 12 கன மீட்டர் இருக்கின்றது. கனமீட்டர் கல்லின் விலை White, Yellow White பொருத்தது எல்லாம் ஒன்றே கால் இலட்சரூபாய் அதேபோல் காஷ்மீர் வெள்ளை கற்கள் எழுபத்தைந்தாயிரம் ரூபாய் சர்வ சாதாரணமாக ஒரு கல்லின் விலை பத்து இலட்சம் ரூபாய் அரசுக்கு கொடுக்கின்றது. வெறும் இருபதாயிரம் ரூபாய் மட்டும் தான் பல கற்கள் பழுதடைந்தது என்று கூறி மறைத்துவிடுவார்கள். இதையெல்லாம் திரு.சகாயம் அவர்கள் ஆய்வுக்குழுவில் நாங்கள் சென்று துறைமுகத்தில் ஆய்வுசெய்து விவரங்கள் எடுத்தோம். இங்கே மக்களுக்கு கொடுத்தது என்பது பெரியவர்கள் என்பதற்கில்லை அவர்கள் சட்டப்படியான வகையில் செயல்படுவதில்லை என்பது தான் எதார்த்தமான உண்மை.

எனவே சட்டமன்ற தேர்தல் வர இருக்கிறது. கரூரில் தமிழக முதல்வர் என்னுடைய பெயரைக் கூறிதான் வாக்கு கேட்டார். முகிலன் போன்றவர்கள் போராடிதான் மணல் குவாரியை மூடினார்கள். அதனால் பல பாதிப்புக்குள்ளானவர்கள் அடக்கு முறைக்கு ஆளானார்கள் என்று கூறினார். நேற்று முகிலன் கொடுத்த ஆவணங்கள் அடிப்படையில் டங்ஸ்டன் சுரங்கத் திட்டத்திலும் நீர்வளத்துறை அமைச்சர் சட்டமன்றத்தில் மூன்றுமுறை கூறினார்கள். அந்த டங்ஸ்டன் சுரங்கத்திட்டத்தை ரத்து செய்துவிட்டோம். இனிமேல் வரக்கூடாது என்று தீர்மானம் நிறைவேற்றுவோம் என்று கூறியுள்ளார். சட்டப்படி குவாரிகளை யார்வேண்டுமானாலும் இயக்குங்கள் அதை முகிலன் தடுக்க முடியாது. யார் வந்தாலும் தடுக்க முடியாது. ஆனால் விதி மீறல் இருந்து, கல்குவாரியாக இருந்தால் பதினைந்து லட்ச ரூபாயும், கிராளைட் குவாரியாக இருந்தால் ஐம்பது இலட்சரூபாயும் SEIAA என்று கூறக்கூடிய மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க

மதிப்பீட்டுக் குழுவும் அனுமதி கொடுத்து கொண்டிருந்தார்கள். SEIAA எதிராக சென்னையில் ஒரு போர்ட்டம் நடத்தி அனைத்து அதிகாரிகளும், பேராசிரியர்களும் அழைத்து கடந்த காலங்களில் தவறு செய்து விட்டோம். இனிமேல் தவறுகள் செய்ய மாட்டோம் என்று வாக்குறுதி கொடுத்து உள்ளார்கள்.

எனவே சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அதுமட்டுமில்லை இந்தக் குவாரியைப் பொறுத்தவரையில் 45 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கப்பட்டு இருக்க வேண்டும். 15 வகையான ஆவணங்கள் மட்டுமே உள்ளது. 30 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கப்படாமல் உள்ளது. மதிப்பிற்குரிய துணை ஆட்சியர் அவர்களுக்கும் மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியத்திற்கும் SEIAA-விற்கும் அனுமதி கேட்கும்பொழுது 45 வகையான ஆவணங்கள் கொடுக்கிறார்கள். அதை இணையத்தில் பதிவேற்றம் செய்வதில் ஒன்றுமில்லை. 400 பக்கங்கள் பதிவேற்றம் செய்கிறார்கள் மேலும் 100 பக்கங்கள் அதிகமாக வரும் அவ்வளவுதான். அதை வருங்காலத்தில் செய்ய வேண்டும் அதைப்பற்றி கடிதமாக எழுதவேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். உரிமையாளர் உதவி செய்ததாக கூறினீர்கள். தொழிலாளர்களுக்கு ESI, PF, Insurance வழங்குவோம் என்று கூறியுள்ளார்கள். கடந்த காலங்களில் வழங்கி இருக்கிறார்களா? என்று தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தில் கேட்க வேண்டும். எந்த கிராண்ட் குவாரியும் தொழிலாளர்களுக்கு PF, இன்சூரன்ஸ் கொடுத்தது இல்லை. நீங்கள் கூறுங்கள் வேலை செய்தேன் என்று கூறுகிறீர்களே யாருக்கு அப்படி கொடுத்துள்ளார்கள் என்று? ஏற்கனவே NTC குவாரியில் ஒரு தொழிலாளி இறந்தபொழுது போராடி 24 இலட்சரூபாய் வாங்கி கொடுத்தோம். கிராமப்புற சாலைகள் அதனுடைய வடக்குப்புற பகுதியில் இருக்கின்ற சாலை கிராமப்புற சாலை அந்த கிராமப்புற சாலையில் 10 டன் எடைக்கு மேல் கொண்டு போக கூடாது. மக்களின் வரிப்பணத்தில் போடப்பட்டது. ஊராட்சி மன்றம் போட்டிருந்தாலோ, ஊராட்சி ஒன்றியம் போட்டிருந்தாலோ, 10 டன்னுக்கும் மேல் அந்த சாலையில் வாகனங்களில் கொண்டு செல்லக்கூடாது. கிட்டத்தட்ட பல டன்கள் அதில் கொண்டு செல்கிறார்கள். இதை மத்திய போக்குவரத்துத்துறை அமைச்சர் அவர்கள், தமிழ்நாடு Transport commissioner அவர்களும் அனைத்து ஊராட்சிக்கும் அனுப்பி வைத்திருக்கிறார்கள்.

எனவே, கிராமப்புறச்சாலை மக்களின் வரிப்பணத்தில் 20 சதவீதம் கிராமப்புற சாலைகள், மாநில நெடுஞ்சாலைகள், தேசிய நெடுஞ்சாலைகள் அனைத்திற்கும் மக்கள் வரிப்பணத்தில் செலவு செய்கிறார்கள். அந்த சாலைகள் அனைத்தும் போடப்பட்ட மூன்று மாதங்களிலேயே சிதலமடைந்து விடும். இதுதான் எதார்த்தமான நிலை. மக்களுடைய வரிப்பணத்தில் சட்டப்படி செய்யுங்கள் மாறுபாடு இல்லை. சட்டத்திற்கு விரோதமாக இவ்வளவு டன் உள்ள கற்களை ஏற்றிக்கொண்டு செல்வதால் வாகன எடையோடு சேர்த்துதான் 10 டன். அதாவது டிராக்டரில்

கற்களோடு போட்டால் அவ்வளவுதான் இருக்கும். அதாவது மாநில நெடுஞ்சாலைகள் MDR சாலை, தேசிய நெடுஞ்சாலைகள் அதிகப்பட்சம் 16 சக்கர வாகனம், 48 டன் கொண்டு போகலாம். ஆனால் நீங்கள் எடை மிசின் அனைத்தும் பார்த்தீர்கள் என்றால் 100 டன்னுக்கு குறைவாக இல்லை.

இந்தியாவில் தமிழ்நாட்டில் நெடுஞ்சாலையில் 100 டன் போடுவதற்கான எடையே இல்லை. ஆனால் இங்கு 90 டன் , 100 டன் கொண்டு செல்கிறார்கள். 1 டன் அதிகம் கொண்டு சென்றால் 20 ஆயிரம் அபராதம் போட வேண்டும். மேலும் ஒவ்வொரு டன்னுக்கும் ரூபாய் 2000 அபராதம் போட வேண்டும். அனைத்து கற்களையும் வைத்துவிட்டுச் செல்ல வேண்டும். மற்றொரு வண்டியில் வந்து எடுத்துச் செல்ல வேண்டும். நடைமுறையில் இவையனைத்தும் உள்ளது. இந்த கோரிக்கை தனிப்பட்ட காந்தி என்ற நபருக்கு மட்டுமில்லை.

இங்கே சட்டவிரோதமாக எந்த குவாரிகளும் இயங்கக்கூடாது. சட்டப்படி இயங்கட்டும். எங்களுக்கு மாறுபட்ட கருத்து இல்லை காந்தி குவாரி பொறுத்தவரை அனைத்து விதிகளையும் மீறி இருப்பதால் இதற்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. கடந்த காலங்களில் கல் குவாரி உரிமையாளர்கள் கூறியபடி பணத்தை வாங்கிக்கொண்டு SEIAA அனுமதி கொடுத்தால் ஏற்கனவே பல்வேறு நெருக்கடிகளில் உள்ளீர்கள் வழக்குப் போட்டால் உங்கள் தலைமுறைக்கும் பாதிப்பீர்கள்.

SEIAA அதிகாரிகளுக்கும் கூறுகிறேன் நீங்களும் இந்நிகழ்வுகளை பாத்துக்கொண்டிருப்பீர்கள் சட்ட அடிப்படையில் சட்டப்படி காந்தி கிராண்ட் குவாரிக்கு அனுமதி தர முடியாது வாய்ப்புக்கு நன்றி கூறி தனது உரையை முடித்துக்கொண்டார்.

### 18. திருமுருகன், மேட்டுப்பட்டி :

ஐயா, இதுவரைக்கும் நான் மேடையில் பேசியது இல்லை. தவறாக இருந்தால் மன்னிக்கவும். ஆயிரக்கணக்கானநபர்கள் மகளிர் மன்றம் நூற்றுக்கணக்கான மகளிர் மன்றத்திற்கு இந்த கல்குவாரியிலிருந்து அந்த உதிரி கற்களை கொண்டு வந்து கொட்டி உடைத்தோம், நாகனூர் கிராமம், மேட்டுப்பட்டி, கழுகூர், அக்காண்டிமேடு, தோகைமலை, கள்ளிப்பட்டி, பழைய கல்லுப்பட்டி, புதுக்கள்ளிப்பட்டி கிராம மக்கள் அனைவரும் நன்றாக வேலை செய்து பிழைக்கிறார்கள். கனிம நிறுவனம் நிறுத்தி விட்டது. இதுவரைக்கும் ஒரு நாளைக்கு 500 ரூபாய் கல் உடைத்தோம். திருச்சி சென்று வேலை செய்ய முடியவில்லை அதனால் இந்த கனிம நிறுவனத்திற்கு அனுமதி கொடுக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம். தோகைமலை பஞ்சாயத்துல 21 பஞ்சாயத்து இருக்கிறது. எத்தனை பஞ்சாயத்திற்கு கோவில் உள்ளது அத்தனை கோவிலில் இருந்தும் பத்திரிக்கை சென்றுவிட்டால் அன்னதானமோ, கோவில் கும்பாபிஷேகமோ அனைத்து செலவுகளையும் இவரே ஏற்றுக்கொள்கிறார். கனிமவளத்துறை அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

### 19. திரு. சம்சுதீன், சமூக ஆர்வலர்:

அனைவருக்கும் வணக்கம். மதிப்பிற்குரிய கரூர் மாவட்ட துணை ஆட்சித்தலைவர் அவர்களுக்கும், சிறப்பு விருந்தினர் அவர்களுக்கும் மற்றும் அனைத்து அரசு அதிகாரிகளுக்கும், காவல்துறை நண்பர்களுக்கும், பொதுமக்களுக்கும் என்னுடைய முதற்கண் நன்றியை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். என்னுடைய பெயர் சம்சுதீன், சமூக ஆர்வலர், பொதுநலத்தொண்டன், அதுமட்டுமில்லை ஏழை, எளிய மக்களுக்கு கரூர் மாவட்டத்தில் எத்தனையோ நலத்திட்டங்கள் செய்து கொடுத்துள்ளேன். PRP காந்தி அவர்கள் இந்த பகுதிக்கு வருகை தந்து 20 வருடங்கள் ஆகிறது. எந்தவிதமான பாகுபாடும் இல்லாமல் ஏழை மக்களோடு பழகுகிறார்.

இந்த குவாரி நடத்துவதனால் நாகனூர் பகுதியில் 15 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. இருந்தாலும் நல்ல சுற்றுச்சூழல் எந்த ஒரு பாதிப்பும் கிடையாது. சிறப்பாக நடத்துகிறார். கரூர் மாவட்டத்தை பொறுத்தவரையில் தோகைமலை பகுதியில் கிராண்ட் இயங்குவதில் எனக்கு மட்டுமில்லை மற்ற பகுதி மக்களுக்கும் ஆட்சேபனை இல்லை. முழுமனதோடு கேட்டுக்கொள்கிறேன். மக்களோடு மக்களாக அன்பாக பழகும் மனிதர் உடல்நிலை சரியில்லை என்று நடந்து சென்றால் காரை நிறுத்தி இறங்கி நல்லா இருக்கீங்களா? ஏன் இப்படி வருகிறீர்கள் என்று கேட்கக் கூடிய நபர்.

மேலூரில் சட்டவிரோதமாக செய்கிறார்கள் என்று கூறுகிறார்கள் இந்தப் பகுதியில் மட்டும் நல்லவிதமாக செய்கிறார்கள். நாங்கள் ஐந்து தொழுகை செய்கிறவர்கள் நிறைமனதோடும், கயநினைவோடும் கூறுகிறேன். இந்த குவாரியினால் எந்த பாதிப்பும் கிடையாது. நாகனூரில் என்னுடைய தோட்டம் உள்ளது. வீடு உள்ளது, கல் விழுந்தது, வெடி சத்தம் கேட்கிறது என்று எவ்விதப் பாதிப்பும் கிடையாது. மக்களோடு மக்களாக அனைத்து கோயில்களுக்கும், மசூதிகளுக்கும் நன்மைகள் செய்கிறார். இந்தப் பகுதியில் ஏழை, எளிய மக்கள் 500 குடும்பங்கள் பிழைக்கிறார்கள். ஆகையால் இந்த குவாரி இயங்குவதற்கு தமிழக முதல்வர் டாக்டர். கலைஞர் அவர்களின் அன்பு மகன் ஸ்டாலின் அவர்களும் இதற்கு பரிந்துரை செய்ய வேண்டும். இவருடைய தொழில்வளம் மேன்மேலும் வளரணும். இந்த கூட்டத்தின் வாயிலாக மற்றும் அரசு அதிகாரிகள் சார்பாகவும், என்னுடைய சார்பாகவும், இஸ்லாமிய மக்கள் சார்பாக வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன் என்று கூறினார்.

### 20. திரு. நாகராஜ், பொம்மநாயக்கன்பட்டி :

அனைவரும் கருத்து கூறுகிறார்கள். இடம் பார்த்து கால்நீட்டு என்று கூறுகிறார்கள். சட்டப்படி பார்த்தால் எந்த செயலும் தமிழ்நாட்டில் எதுவுமே நடக்காது. தோகைமலையை பொருத்தவரைக்கும் பசுமையாக தெரிகிறது என்றால் PRP அவர்கள் பல்வேறு மரக்கன்றுகளை வைத்துப் பராமரிக்கிறார். தோகைமலையை பொறுத்தவரைக்கும் மரங்கள் எப்படி பசுமையாக

இருக்கின்றதோ அதுபோல விவசாயிகளும், பொதுமக்களும் இந்த குவாரி இயங்கும் வரைக்கும் தோகைமலை வளர்ந்துள்ளது. ஆகையால் மறுபரிசீலனை செய்து அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன் என்றார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் இந்தக் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்களின் கருத்துக்களை விடியோவகவும், எழுத்துரு மூலமாகவும் பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று கூறினார்.

*M. N. Srinivasan*

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
கரூர் மாவட்டம்.

*J. Srinivasan*  
உதவி ஆணையர் (கலால்),  
கரூர் மாவட்டம்.

